

نوسانات ارزی، کمبود انرژی و مواد اولیه مانع تبدیل سرمایه‌گذاری به تولید شده‌اند

رکود ادامه‌دار در صنعت

فرزین: ارز تزرجیحی و نرخ مرکز مبادله بدون تغییر می‌ماند

مخالفت بانک مرکزی باتک‌نرخ‌ی کردن ارز

رئیس‌کل بانک مرکزی در شورای گفت‌وگو بخش خصوصی و دولتی در تبریز در پاسخ به سؤالی درباره برخی ادعاها درخصوص تک‌نرخ‌ی شدن ارز تأکید کرد: بانک مرکزی هیچ برنامه‌ای برای افزایش نرخ ارز ۷۰ هزار تومانی ندارد و معتقدیم ما نمی‌توانیم با افزایش نرخ ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی و ۷۰ هزار تومانی مرکز مبادله، تورم را به کالاهای و خدمات منتقل کنیم، زیرا تجربه گذشته نشان می‌دهد اگر این کار انجام شود تورم تشدید می‌شود. به گزارش اقتصادآنلاین، محمدرضا فرزین تأکید کرد: سوال می‌کنند آیا قصد دارید ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومان را حذف کنید؟ پاسخ ما خیر است و بانک مرکزی فعلاً به تخصیص و تأمین ارز ۲۸۵۰۰ تومان ادامه خواهد داد، زیرا کالاهای اساسی برایمان مهم هستند و حتماً با حذف آن، افزایش بیست روی کالاهای اساسی تأثیر می‌گذارد. در شرایط کنونی کشور، این اقدام امکان‌پذیر نیست و بانک مرکزی هم چنین برنامه‌ای ندارد. وی افزود: اگر منظور آن این است که نرخ ارز ۷۰ هزار تومان مرکز مبادله افزایش یابد؛ آنهم پاسخ‌اش منفی است. ارز ۷۰ هزار تومان را افزایش نخواهیم داد، زیرا شرایط کنونی که در بازار غیررسمی بوجود آمده است کاملاً تابع موضوعات انتظاراتی است و با کاهش انتظارات تورمی، این نرخ هم کاهش خواهد یافت.

رئیس‌جمهور: نباید مقابل یک‌جانبه‌گرایی تنه‌ا‌بمانیم



وام‌های ناکافی، اقساط کمر شکن و بی‌عملی بانک‌ها

رویای خانه‌دار شدن با نهضت نیمه‌تمام مسکن

مسیر پریسک بازار مسکن



مرتضی برکاتی - روزنامه‌نگار
چرا بازار مسکن ایران در دهه اخیر با مشکلات ادامه‌دار روبه‌رو بوده، پرسشی است که پاسخ‌های آن نه تنها همواره مطرح شده، بلکه اغلب مورد توجه واقعی قرار نگرفته است. این بازار با مجموعه‌ای از پیچیدگی‌ها و ریسک‌های ساختاری و مقطعی مواجه است که به شکل مستقیم بر رفتار سرمایه‌گذاران و سازندگان تأثیر گذاشته است. انبوه‌سازان و حتی خرده‌سازان، به دلیل نوسان مداوم قیمت نهاده‌های ساختمانی و کاهش حاشیه سود تولید، اغلب بازار مسکن را ترک کرده و به سمت بازارهایی سوق پیدا کرده‌اند که بیشتر جنبه سفته‌بازی دارند تا تولید واقعی مسکن. از سوی دیگر، کاهش قدرت خرید و محدود شدن تقاضای واقعی باعث شده‌ایر معاملات مسکن به سمت واسطه‌گری دلان یا سرمایه‌گذاران کلان گسترش یابد. این وضعیت نه تنها روند طبیعی بازار را مختل می‌کند، بلکه تحت تأثیر ریسک‌های سیاسی و تهدیدهای مقطعی نظامی و سیاسی، چشم‌انداز بلندمدت سرمایه‌گذاری در این حوزه را نیز پر از ابهام و ریسک می‌سازد.

قالیباف: ما به اصلاحات نهادی نیاز داریم

عرض اندام ناترازی مدیریتی

۳۴۳ میلیارد یورو برای سال ۲۰۲۴

هزینه‌های دفاعی کشورهای اتحادیه اروپا رکورد زد

یارانه خانوارها برچه اساسی حذف می‌شود؟

هزینه ماهانه هر فرد ملاک دهک‌بندی

یارانه خانوارها برچه اساسی حذف می‌شود؟

هزینه ماهانه هر فرد ملاک دهک‌بندی

اجرای روش جدید است و لازم است پس از دوام اجرا، مقایسه‌ای با روش پیشین انجام شود تا میزان نارضایتی و دقت این روش مشخص شود. اما یکی از مهم‌ترین موضوعات این است که هزینه‌های درمان و تحصیل، به‌عنوان بخشی از هزینه‌های ماهانه، می‌توانند موجب شناسایی اشتباهات خانوارهای کم‌درآمد متوسط به عنوان خانوار پردرآمد شوند. موضوعی که حتی خود علی جعفری آذر-نماینده مجلس نیز به آن اشاره کرده است، چرا که هزینه‌های درمان و تحصیل متغیرند و در بسیاری از خانوارهای کم‌درآمد یا متوسط، هزینه‌های درمانی ناگهانی و پرهزینه یا شهریه‌های بالای تحصیلی وجود دارد که ممکن است در یک ماه به‌طور موقت افزایش چشمگیری پیدا کند. این هزینه‌ها برخلاف درآمد یا دارایی، ممکن است مقطعی و ناگهانی باشند و نشان‌دهنده توان مالی واقعی خانوار نباشند. از سویی دیگر، اگر یک خانواده که درآمد محدودی دارد اما به دلیل بیماری یک عضو یا شهریه‌دانشگاه‌فرزندش هزینه زیادی متحمل می‌شود، در معیار جدید به‌عنوان دهک پردرآمد شناخته شده و یارانه‌اش قطع شود؛ این یعنی فردی که در واقع نیازمند است، از حمایت‌های دولت محروم می‌شود. البته رئیس سازمان هدفمندی یارانه‌ها به تازگی با اشاره به قطع یارانه برخی افراد اعلام کرده است که قانون هیچکس را از اعتراض به حذف یارانه منع نکرده که می‌توانند از سامانه سیمین سازمان هدفمندی یا سامانه حمایت وزارت رفاه درخواست بدهند. بنابراین فرآیند ورود و خروج یک فرایند مستمر است. روزانه در کشور ۱۰ تا ۱۲ هزار تغییر ساختار خانوار داریم. در همین رابطه هم، هفته گذشته در تشریح جزئیات بیشتر این موضوع احدرستمی، رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات راهی ایرانیان هفته گذشته به ایستگاه اعلام کرد که این سرانه در برگیرنده هزینه «اجاره مسکن» خانوار نیست و براساس «بُعد خانوار» محاسبه شده است. براساس داده‌های بودجه خانوار مرکز آمار ایران، سرانه در آمد هر خانواده ایرانی در دهک هشتم در اسفندماه سال ۱۴۰۳، ۱۰ میلیون تومان در ماه برآورد شده است. از این رو وزارت رفاه هم این میزان درآمد را بعد از کسر هزینه مسکن به عنوان شاخص شناسایی سه‌دهک بالا انتخاب کرده است. به گفته وی، از ابتدای شهریورماه سرپرستان خانوار به مدت ۲۰ روز فرصت دارند برای مشاهده جزئیات و ثبت درخواست به آدرس <https://hemayat.sfara.ir> مراجعه کنند. اطلاعات اظهاری سرپرست خانوار در حوزه‌های درآمد، تراکشی‌های بانکی و محل سکونت مجدداً با داده‌های ثبتی دستگاه‌های متولی داده، صحت‌سنجی و در صورت تأیید استحقاق در یافت یارانه مطابق قانون یارانه خانوارها مجدداً برقرار خواهد شد.

مجلس ارائه دهد و مجلس تصمیم بگیرد.

فاطمی درباره این که ادعا می‌شود نمایندگان مجلس در بودجه دخل و تصرف دارند، بیان کرد: مجلس نمی‌تواند زیاد در بودجه دولت پیشنهادی بدهد و در ردیف‌های هزینه‌ای و درآمدی دستکاری داشته باشد، نهایتاً ۱۰ تا ۱۵ درصد می‌تواند این کار را انجام دهد. مجلس یک مرجع تصویب کننده است، دولت است که باید ساختار بودجه را اصلاح کند. وی با اشاره به اینکه مادر مجلس طرف‌دار بودجه عملیاتی هست، عنوان کرد: ما طرفدار بودجه شفاف هستیم و دولت هم سعی کرده در بودجه ۱۴۰۴ شفافیت را رعایت کرده است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به نظر من شفافیت بسیار مهم است؛ باید بودجه شفاف داشته باشیم. دولت تمام هزینه‌ها و درآمدهای همه نهادها را ارزیابی و در قالب یک دفترچه در اختیار نمایندگان قرار دهد و ضمیمه لایحه بودجه کند تا نمایندگان بهتر تصمیم بگیریم.

وی در پاسخ به این که رئیس‌جمهور با انواع هجمه روبه‌رو است یا دست زدن به بودجه کمیسیون‌ها و نهادها برای دولت جالب بیشتر ایجاد نمی‌کند، اظهار داشت: یک چیزی که آقای رئیس‌جمهور دارد به نظر من شجاعت و نترس بودن ایشان است.

فاطمی بیان کرد: ایشان آدم شجاعی است و وقتی به حمایت یک مطلبی برسد حتماً آن را پیگیری می‌کند. در بعضی جاها ما این را دیده‌ایم ولی به نظر من در سایه تعامل و کار کارشناسی که شعار آقای رئیس‌جمهور است، با خردگرایی و عقلانیت در یک محیط آرام و به دور از بد اخلاقی‌ها و فضا سازی‌ها کاذب می‌شود تصمیم بهتر و مدبرانه‌تر و عقلانی‌تری گرفت.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

بودجه باید شفاف باشد

یک عضو کمیسیون اجتماعی گفت: به نظر من شفافیت بسیار مهم است؛ باید بودجه شفاف داشته باشیم. دولت تمام هزینه‌ها و درآمدهای همه نهادها را ارزیابی و در قالب یک دفترچه در اختیار نمایندگان قرار دهد و ضمیمه لایحه بودجه کند تا نمایندگان

بهتر تصمیم بگیریم.

به گزارش ایلتا، احمد فاطمی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، درباره صحبت‌های رئیس‌جمهور درباره بودجه مبنی این که «کارمان شده اینکه فقط به یک مشت بنیاد و سازمان الکی که به هیچ دردی نمی‌خورند، پول بدهیم»، گفت: دولت بودجه را پیشنهاد می‌دهد مجلس که دخل و تصرفی ندارد. مجلس در فرآیندی که در کمیسیون‌ها وجود دارد می‌تواند در بودجه نظر دهد. مجلس می‌تواند در کمیسیون‌هایی مانند بودجه و تلفیق و اصلاحاتی را انجام دهد.

این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: اگر دولت به این باور رسیده، باید کار کارشناسی کند. توجه داشته باشید نفیاً و اثباتاً نمی‌خواهم حرف رئیس‌جمهور را قضاوت کنم، اما باید بررسی‌ها صورت گیرد و کار کارشناسی دقیق انجام شود. وی خاطر نشان کرد: واقعاً اگر بودجه برای برخی نهادها وجود دارند که آن کارایی و کارآمدی لازم ندارند رسیدن تردید دولت می‌تواند از طریق بودجه سالیانه آن را به

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی



نوبت دوم

با توجه به اینکه **شهرداری بندر گناوه** در نظر دارد به استاندیند ۶ صورتجلسه شماره ۲۲۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۹ جهت اجرای موزائیک فرش پیاده رو خیابان امام خمینی (ره) حد فاصل چهارراه بسیج تا چهار راه مخابرات و از چهار راه معلم لاین سمت بنیاد: ایثارگران شهر گناوه به شرح ذیل را به پیمانکاران واجد صلاحیت و دارای شرایط مربوطه از سازمان های ذیربط را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) واگذار نماید لذا از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیت که دارای رشته مربوطه هستند دعوت می کرده مطابق جدول زماندی مایل به سامانه مذکور به آدرس www.attadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایند. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

موضوع	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	شماره فراخوان	اعتبار	آخرین مهلت خرید اسناد	آخرین مهلت تحویل پاکات	تاریخ بازگشایی پاکت ها	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
اجرای موزائیک فرش پیاده رو خیابان امام خمینی (ره) حد فاصل چهارراه بسیج تا چهارراه مخابرات و از چهار راه مخابرات تا چهارراه معلم لاین سمت بنیاد شهید و امور ایثارگران شهر گناوه	۶۹۰۰۹۶۰۷۰۲۰۱۶۳	۲۰۰۴۰۵۰۰۴۱۰۰۰۰۲۷	داخلی	۱۴۰۴/۰۶/۱۵	۱۴۰۴/۰۶/۲۶	۱۴۰۴/۰۶/۲۶	۳/۴۵۵/۰۰۰/۰۰۰

۵- هزینه درج آگهی در دو نوبت بر عهده برنده مناقصه میباشد.

۷- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد می باشد.

۷- شهرداری در رد یک با تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

۸- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.

۹- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) و محل گشایش پیشنهادها واقع در اتاق شهردار بندر گناوه می باشد.

۱۰- اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف آدرس: بندر گناوه - بلوار امام خمینی (ره) - شهرداری بندر گناوه طبقه دوم امور پیمان و قراردادهای می باشد.

نوبت اول: **شنبه ۱۴۰۴/۰۶/۰۸**

نوبت دوم: **چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۶/۱۲**

امور پیمان و قراردادهای شهرداری بندر گناوه

توضیحات:

۱- محل و آخرین مهلت تحویل اسناد (شامل اصل پاکت الف) تحویل اصل ضمانتنامه بانکی پاکت (الف) دبیرخانه شهرداری بندر گناوه و دریافت رسید الزامی است. ضمناً تا پایان وقت مورخ درج شده در جدول تصویر پاکت الف و سایر پاکات ب و ج در سامانه الکترونیکی دولت استاد بارگذاری گردد.

۲- پاکتهای مناقصه در ساعت ۱۳ مورخ درج شده در جدول گشوده می شود.

۳- تضمین شرکت در مناقصه می بایست به صورت ضمانتنامه بانکی با ضمانت نامه صادر شده از موسسات غیر بانکی تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری

۴- ضمناً متن آگهی در شبکه اطلاع رسانی شهرداری بندر گناوه به آدرس Tme.shahrdariyegenavah درج گردیده است.

آگهی مزایده عمومی

نوبت اول

شهرداری نهاوند در نظر دارد با توجه به شرایط و مقررات مالی و آیین نامه مالی شهرداریها و از طریق آگهی مزایده عمومی سامانه ستاد به آدرس: www.setadiran.ir مشخصات ذیل را به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	شرح	مساحت متر مربع	مبلغ پایه کارشناسی ریال	مبلغ سپرده شرکت در مزایده ریال
۱	واگذاری تفکیک زبانه های قابل بازتافت از مبداء سطح شهر نهاوند	-	ماهیهانه ۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال قرارداد ۱ ساله	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	اجاره بوفه طبقه زیرین (منفی ۱ ساختمان اداری شهرداری)	حدود ۱۲ متر	ماهیهانه ۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال قرارداد ۵ ساله هر سال ۲۰٪ افزایش مبلغ	۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰

ضبط و چنانچه پیشنهاد قیمت نفردوم به صرفه صلاح شهرداری باشد برنده اعلام میگردد و تا نفر سوم به همین منوال خواهد بود

۵-تقاضیان میبایست مبلغ سپرده شرکت درمزایده را تا مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۶ به شماره شباهتقاضیان میبایست ازتاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۲ لغایت ۱۴۰۴/۰۶/۲۴ ازسامانه ستاد اسناد را دریافت و تا مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۶ نسبت به بارگذاری اسناد و پیشنهاد قیمت اقدام نمایند.

۶-کمیسیون عالی معاملات ساعت ۱۱ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۷ درمحل شهرداری نهاوند تشکیل وچنانچه پیشنهادی ارائه شده باشد مفتوح وبرنده اعلام میگردد وچنانچه برنده مزایده ازتاریخ اعلام کمیسیون ظرف مدت ۷ روز حاضر به انعقاد قرارداد نگردد سپرده وی

شهرداری نهاوند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: کسری بودجه ۴ ماهه امسال بیشتر از سال‌های گذشته است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به چالش‌هایی از جمله جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و به تبع تسهیلاتی که دولت در این مدت در نظر گرفت، گفت: کسری بودجه چهار ماهه امسال بیشتر از سال‌های گذشته است.

به گزارش تسنیم، محسن زنگنه، با اشاره به وضعیت تحقق منابع عمومی در چهار ماه نخست سال گفت: به‌طور معمول در ابتدای هر سال، میزان تحقق منابع کمتر از نیمه دوم است و همین امر باعث بروز کسری بودجه می‌شود. اما امسال به دلایل مختلف این کسری نسبت به سال‌های گذشته بیشتر بوده است.

وی با اشاره به عوامل مؤثر در این وضعیت افزود: از یک‌سو دولت به‌دلیل شرایط خاص ابتدای سال، از جمله مسائل جنگ، محدودیت‌هایی را اعمال کرده و به برخی مجموعه‌های تولیدی یک ماه معافیت مالیات بر ارزش افزوده داده شد. از سوی دیگر، با وجود افزایش تعداد بشکه‌های فروش نفت نسبت به سال گذشته، میانگین قیمت نفت در چهار ماهه نخست امسال حدود ۵۸ دلار بوده، در حالی که در بودجه قیمت ۷۰ تا ۷۵ دلار پیش‌بینی شده بود. همین اختلاف موجب کاهش درآمدهای نفتی و در نتیجه افزایش کسری بودجه (در حوزه واگذاری داراییهای سرمایه ای) شد.

زنگنه تصریح کرد: بخشی از این کسری از طریق منابع بانکی و استقراض از بانک مرکزی تأمین شده است، البته استقراض از بانک مرکزی ماهیت یک‌ساله دارد و دولت موظف است تا پایان سال مالی آن را تسویه کند.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه در ادامه خاطر نشان کرد: اگر دولت مدیریت جدی‌تری در حوزه انرژی، مولدسازی دارایی‌ها و سایر منابع درآمدی داشته باشد، فشار کسری بودجه در نیمه دوم سال کاهش خواهد یافت.

دوین محاسبات کشور در جدیدترین گزارش خود، وضعیت منابع و مصارف دهفمندسازی یازانه‌ها در سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد. میزان منابع وصولی از محل درآمدهای غیرپیش‌بینی شده در قانون بودجه، معادل ۷۵درصد منابع مصوب و میزان مصارف معادل ۹۰درصد مصارف مصوب بوده‌است.

دری عده کفایت منابع وصولی و ناترازی میان منابع و مصارف دهفمندی، برای جبران این کسری و همچنین پرداخت بخشی از بدهی‌های انتقالی سال ۱۴۰۲، در مجموع ۲۶۶هزار و ۳۳۹میلیارد تومان از محل سایر منابع، شامل دریافتی از خزانه‌داری کل، نتخواه بانک مرکزی و برداشت از حساب شرکت‌های دولتی تأمین شده‌است.

دوین محاسبات کشور برای جلوگیری از تشدید این ناترازی و افزایش شفافیت مالی، بر واريز مستقیم تمام منابع حاصل از اجرای قانون دهفمندسازی به حساب متمرکز نزد بانک مرکزی (حساب واحد) امکان‌رصد کامل گردش این حساب‌ها توسط سازمان دهفمندسازی یازانه‌ها تأکید دارد.

فرزین: ارز ترجیحی و نرخ مرکز مبادله بدون تغییر می‌ماند مخالفت بانک مرکزی با تکنرخی کردن ارز

رئیس کل بانک مرکزی در شورای گفت‌وگو بخش خصوصی و دولتی در تبریز در پاسخ به سوالی درباره برخی ادعاها در خصوص تکنرخی شدن ارز تأکید کرد: بانک مرکزی هیچ برنامه‌ای برای افزایش نرخ ارز ۷۰هزار تومانی ندارد و معتقدم ما نمی‌توانیم با افزایش نرخ ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی و ۷۰هزار تومانی مرکز مبادله، تورم را به کالاهای خدمات منتقل کنیم، زیرا تجربه گذشته نشان می‌دهد اگر این کار انجام شود تورم شدیدی به کالاهای منتقل می‌شود. به گزارش اقتصادآنلاین، محمدرضا فرزین تأکید کرد: دو سال می‌کند آیا قصد دارید ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومان را حذف کنید؟ پاسخ ما خیر است و بانک مرکزی فعلا به تخصیص و تأمین ارز ۲۸۵۰۰ تومان ادامه خواهد داد، زیرا کالاهای اساسی برپایمان مهم هستند و حتما با حذف این افزایش قیمت روی کالاهای اساسی تأثیر می‌گذارد. در شرایط کنونی کشور، این اقدام امکان‌پذیر نیست و بانک مرکزی هم چنین برنامه‌ای ندارد.

وی افزود: اگر منظور بان این است که نرخ ارز ۷۰ هزار تومان مرکز مبادله افزایش یابد، آنهم پاسخ‌اش منصف است. ارز ۷۰هزار تومان را افزایش نخواهیم داد، زیرا شرایط کنونی که در بازار غیررسمی بوجود آمده است کاملا تابع موضوعات انتظاراتی است و با کاهش انتظارات تورمی، این نرخ هم کاهش خواهد یافت.

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: ما نمی‌توانیم با افزایش نرخ ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی و ۷۰هزار تومانی مرکز مبادله، تورم را به کالاهای خدمات منتقل کنیم. اگر این کار انجام شود تجربه گذشته نشان می‌دهد تورم شدیدی به کالاهای منتقل می‌شود. تجربه ما نشان می‌دهد که با افزایش نرخ ارز، تورم به کالاهای خدمات منتقل می‌شود و بسیاری از کالاهای با افزایش شدید قیمت مواجه می‌شود. حتما به تجربه ما اعتماد کنید.

رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: البته تحمل این شرایط با توجه به انتظارات بوجود آمده سخت است، اما امیدواریم با اقدامات در دستور کار، آن نرخ را هم کاهش دهیم.

مجوز واردات خودرو به سرمایه‌گذاران خارجی رسید

به ازای هر ۳۰۰ هزار دلار سرمایه‌گذاری خارجی در کشور امکان ثبت سفارش یک دستگاه خودرو سواری با حداکثر ارزش ۳ هزار دلار فراهم شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در راستای اجرای صوبیه نامه شماره ۵۰۷۰۳/ت ۶۳۸۸۱ هـ مورخ ۴۰۳/۴۰۴۰۱۴ هیات وزیران در خصوص واردات خودرو سواری در سال ۱۴۰۴ از محل بند (د) تبصره (۱) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۴ امکان ثبت سفارش خودرو سواری توسط سرمایه‌گذاران خارجی از این محل در سامانه جامع تجارت فراهم شده است.طبق اطلاعات وارد در سامانه جامع تجارت برای این منظور وضعیت نمایندگی جدید با عنوان « واردات خودرو سواری سرمایه‌گذاران خارجی از محل بند (د) تبصره (۱) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۴ » ایجاد می‌شود. صرفا کدهای تعرفه هشت رقمی زیر مشمول ثبت سفارش از رویه مذکور است.

۸۷۰۳۲۴۴۰ – ۸۷۰۳۸۰۰۰ – ۸۷۰۳۴۰۳۰
۸۷۰۳۶۰۱۰ – ۸۷۰۳۳۳۳۹ – ۸۷۰۳۳۳۹۰
۸۷۰۳۴۰۳۰ – ۸۷۰۳۳۲۹۰ – ۸۷۰۳۶۰۹۰
۸۷۰۳۳۳۳۹ – ۸۷۰۳۴۰۹۰ – ۸۷۰۳۳۳۱۹
۸۷۰۳۶۰۳۰ – ۸۷۰۳۴۰۱۰ – ۸۷۰۳۳۱۹۰

همچنین واردات خودرو سواری از رویه مذکور به صورت نر امکان‌پذیر است.

ثبت شناسه کالا و اخذ تاییدیه خدمات پس از فروش (از دفتر اماد و خدمات بازرگانی وزارت صمت) برای این وضعیت نمایندگی در فرآیند ثبت سفارش الزامی است. واردات خودرو سواری از رویه مذکور، صرفا برای واحدهای دارای کارت بازرگانی معتبر امکان‌پذیر است. واردات خودرو سواری از رویه مذکور با محل تأمین ارز «مجوزهای صادر شده توسط سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران» امکان‌پذیر است. به ازای هر ۳۰۰ هزار دلار سرمایه‌گذاری خارجی در کشور امکان ثبت سفارش یک دستگاه خودرو سواری با حداکثر ارزش ۳۰۰ هزار دلار امکان‌پذیر است. ثبت سفارش کالاهای وارداتی از رویه مذکور منوط به بررسی و اعلام نظر مجوز توسط «دفتر صنایع خودرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت»، «سازمان ملی استاندارد» و «سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران» خواهد بود. مهلت ثبت سفارش از محل مصوبه مذکور تا ۱۴۰۴/۱۲/۲۹ است.

مالیات ۷۰ درصد صاحبان مشاغل صفر شد

۷ گام مهم در جهت تحقق عدالت مالیاتی
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از هفت گام مهم این سازمان همسو با سیاست‌های دولت چهاردهم برای کمک به اقشار ضعیف تر و در راستای تحقق عدالت مالیاتی خبر داد.
به گزارش مهر، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از هفت گام مهم این سازمان همسو با سیاست‌دولت چهاردهم برای کمک به اقشار ضعیف‌تر و در راستای تحقق عدالت مالیاتی خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان مالیاتی ایران، سیدمحمدهادی سبحانین رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی نوشت: رعایت به سیاست‌دولت برای کمک به اقشار ضعیف‌تر و در راستای تحقق عدالت مالیاتی، اقدامات مهمی از سه نظام مالیاتی برای مودیان برداشته شد که به شرح زیر است:
۱. معافیت مالیاتی حقوق بگیران و اصناف و مشاغل، به دو برابر سال قبل افزایش یافته است.
۲. مالیات ۱۰۰ درصد اصناف و مشاغل و بازاریان، به صورت سیستمی، مبتنی بر داده و بدون مداخله انسانی تعیین و مالیات ۹۵ درصد آنها بدون رسیدگی و ممیزی قطعی می‌شود.
۳. مالیات حدود ۹۳ میلیون نفر یعنی بیش از ۷۰ درصد صاحبان مشاغل، اصناف و بازاریان، مفر تعیین و به آنها از طریق پیامک اطلاع‌رسانی شده است. این دسته از مودیان نیاز به هیچ اقدامی از جمله مراجعه به ادارات مالیاتی یا کالی نته ندارند.
۴. مالیات حدود ۹۵ درصد از اصناف، مشاغل، و بازاریان کمتر از ۲۰ میلیون تومان برای عملکرد یک ساله ۱۴۰۳ تعیین شده است.
۵. حدود نیمی از مالیاتی که از حوزه اصناف، مشاغل و بازاریان دریافت می‌شود، صرفا از یک درصد از پردرآمدترین آنها وصول می‌گردد. این یعنی تمرکز مالیات ستانی بر دانه درشت هاست.
۶. در حال حاضر مشاغل اصناف، مشاغل و بازاریان، حدود ۶ درصد کل درآمدهای مالیاتی است.
۷. صاحبان مالیات و اصناف می‌توانند محل مصرف مالیات خود را در هنگام پرداخت مالیات تعیین نمایند.

۴ سیمه رسولی- گروه اقتصادی

صنعت ایران در چرخه رکودی گرفتار است؛ سرمایه‌گذاری افزایش یافته اما تولید و اشتغال همسو نیست. کارشناسان راه‌حل را در اصلاح تأمین مالی، رفع موانع انرژی و مواد اولیه و ایجاد ثبات ارزی می‌دانند.

نتایج گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد که بخش صنعت ایران در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ با یک تناقض جدی روبه‌رو بوده است؛ از یک‌سو، شاخص‌های رسمی حکایت از رشد سرمایه‌گذاری و افزایش صدور پروانه‌های بهره‌برداری دارند، اما از سوی دیگر، تولید صنعتی کاهش یافته و سهم صنعت از اقتصاد ملی همچنان در حال کوچک‌تر شدن است.

به‌میان دیگر سرمایه‌گذاری‌هایی که در قالب مجوزهای جدید صنعتی صورت گرفته‌اند، هنوز نتوانسته‌اند خود را به تولید واقعی و ارزش افزوده پایدار تبدیل کنند. در همین‌باره، تعداد پروانه‌های بهره‌برداری صادر شده به ۶۶۱۹ مورد رسیده و میانگین سرمایه‌گذاری به ازای هر مجوز به حدود ۱۲۵ میلیارد ریال افزایش یافته است. این آمار نشان می‌دهد که بخش خصوصی و فعالان صنعتی، در ظاهر تمایل بیشتری به سرمایه‌گذاری در صنعت نشان داده‌اند.

با این حال، بررسی هم‌زمان شاخص تولید و اشتغال تصویر متفاوتی ارائه می‌دهد. رشد تولید صنعتی در نیمه دوم سال ۱۰۳ - درصد بوده و شاخص مدیران خرید (شاخص) نیز با قارر گرفتن روی عدد ۴۷.۸ واحد از تلاوم رکود خبر می‌دهد. علاوه بر این، نسبت اشتغال ایجادشده به تعداد مجوزها کاهش یافته است؛ به‌طوری‌که برای هر پروانه بهره‌برداری، تنها ۵۷ درصد شغلی ایجاد شده که کمتر از ظرفیت‌های سال‌های قبل است.

بررسی جزئیات آمار رسمی نشان می‌دهد که شمار ارزش افزوده بخش صنعت از سال ۱۴۰۰ به بعد روندی کاهش‌ی داشته است. در سال ۱۴۰۳ اگرچه رشد ارزش افزوده مثبت بوده، اما سرعت آن از ۳.۲ درصد در فصل اول به ۳.۱ درصد در فصل دوم کاهش یافته است. این عدد در مقایسه با رشد اقتصادی کل کشور (۳.۱ درصد در همین بازه) نشان می‌دهد که صنعت تقریباً به سطح اقتصاد کل رشد کرده، اما در قیاس با بخش خدمات و حتی کشاورزی عقب‌تر مانده است. سهم صنعت از تولید ناخالص داخلی در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۸ درصد برآورد شده است.

این سهم در مقایسه با سال‌های قبل کاهش یافته؛ به‌گونه‌ای که از سال ۱۴۰۰ تا کنون، روند نزولی سهم صنعت از GDP مشهود است. شاخص تولید صنعتی که تغییرات واقعی میزان تولید را نشان

عصر رسانه

نوسانات ارزی، کمبود انرژی و مواد اولیه، مانع تبدیل سرمایه‌گذاری به تولید شده‌اند

رکود ادامه‌دار در صنعت



می‌دهد، در نیمه دوم ۱۴۰۳ روند نزولی خود را ادامه داده است. رشد تولید شرکت‌های بورسی نیز در نیمه دوم سال گذشته ۱۰۳ - درصد بوده، در حالی که در نیمه اول همان سال ۰۰۹ - درصد ثبت شده بود. به عبارت دیگر، افت تولید در نیمه دوم شدیدتر از نیمه اول بوده است. تنها معدودی از صنایع همچون «منسوجات» ۳۸.۷۲+ درصد و «تجهیزات برقی» ۱۸.۷۲+ درصد رشد قابل توجهی داشته‌اند. اگرچه تولید در رکود بوده، اما آمار فروش صنایع وضعیت بهتری را نشان می‌دهد؛ بر همین مبنا رشد فروش شرکت‌های بورسی در نیمه دوم ۱۴۰۳ به ۲.۲+ درصد رسید؛ در حالی که در نیمه اول همان سال ۱۰۸ - درصد بود. این اختلاف با بنگار آن است که رکود صنعت بیشتر از جانب عرضه (تولید) است تا تقاضا (مصرف). برای نمونه صنایع خودرو و قطعات رشد فروش ۱۴.۱ درصدی داشتند، در حالی که تولیدشان منفی بود. تجهیزات برقی نیز با ۴۴.۹ درصد رشد فروش رکوددار بوده‌اند. شاخص قیمت تولیدکننده صنعتی نیز که یکی از مهم‌ترین شاخص‌های تورم در بخش صنعت محسوب می‌شود، از بهار ۱۴۰۲ وارد مسیر نزولی شد و این روند در سال ۱۴۰۳ نیز ادامه داشت. نرخ تورم تولیدکننده در صنایع شیمیایی به ۲۶.۴ درصد رسید. در صنایع فلزات پایه، تورم به ۱۸.۲ درصد کاهش یافت و در صنایع غذایی، تورم همچنان بالاتر بود و به حدود ۲۶.۵ درصد رسید. نکته مهم آن است که تورم مصرف‌کننده همواره بالاتر از تورم

تولیدکننده بوده است. این شکاف نشان می‌دهد که کاهش هزینه سود واسطه‌ها و شبکه توزیع افزایش یافته است. همچنین بررسی مجوزهای بهره‌برداری صنعتی نشان می‌دهد که در نیمه دوم ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل، سرمایه‌گذاری‌ها افزایش یافته است؛ تعداد پروانه‌های بهره‌برداری ۶۶۱۹ مورد (در مقایسه با ۸۹۲۸ مورد در سال قبل)، نسبت سرمایه‌های مجوز به تعداد مجوز: ۱۲۵ میلیارد ریال (افزایش از ۱۱.۲ میلیارد در سال ۱۴۰۲) اما نسبت اشتغال به تعداد مجوز کاهش یافته است. به‌گونه‌ای که در سال ۱۴۰۳ این نسبت ۵۷ شغل به ازای هر مجوز بوده، در حالی که در سال ۱۴۰۲ این عدد ۴۱ شغل به ازای هر مجوز بود. به این معنا که اگرچه سرمایه‌گذاری بیشتر شده، اما فرصت‌های شغلی ایجادشده نسبت به میزان سرمایه کاهش یافته است. این رقت‌نشان می‌دهد فعالان صنعتی نسبت به انتظارات فعالان اقتصادی را درباره آینده صنعت نشان می‌دهد، در نیمه دوم ۱۴۰۳ روی ۴۷.۸ واحد قرار گرفته که کمتر از مرز ۵۰ (مرز زون رکود) است. این رقت‌نشان می‌دهد فعالان صنعتی نسبت به آینده بخش خود بدبین‌تر از سال‌های قبل هستند. طبق تحلیل مرکز پژوهش‌های مجلس، مهم‌ترین عوامل مؤثر بر این بدبینی شامل نوسانات شدید نرخ ارز، محدودیت‌های انرژی (برقی و گاز)، کاهش موجودی مواد اولیه، مشکلات دسترسی به اعتبارات و منابع مالی،

مدیری:

با روح تعاون می‌توان با جنگ و فقر مقابله کرد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اگر روح تعاون را بپذیریم، می‌توانیم شعار امسال را عملی کنیم و یابن‌روی همبستگی، دام جنگ و فقر و مشکلات بشری را از جای درآوریم.

به گزارش عصر رسانه، احمدمدیری روز سه‌شنبه در دومین همایش اقتصاد تعاونی ایران با اشاره به نام‌گذاری سال ۲۰۲۵ توسط سازمان ملل متحد به عنوان «سال تعاون» افزود: طبق قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل در ۲۴ ژوئن ۲۰۲۴، همه کشورهای سازمان‌های جهانی دعوت شده‌اند تا کمیت‌های ملی تشکیل‌دهند و ظرفیت‌های دولت و بخش غیردولتی را برای تحقق این شعار به کار گیرند.

وی با بیان تمثیلی از «فصل کبوتران گرفتار در دام» یادآور شد: درس نخست این حکایت که بیش از ۲ هزار و هفتصد سال پیش در کتابی ترجمه‌شده به بیش از ۲۰۰ زبان آمده، این است که جری مجادله نیست و آزادی هر یک در گرو آزادی دیگری است. همان‌گونه که کبوتران با تعاون توانستند دام را از زمین بلند کنند و بشر امروز نیز برای رهایی از جنگ، فقر و بحران‌های جهانی، نیازمند اقدامات هماهنگ جمعی است.

مدیری اظهار کرد: بشر امروز در محاصره بزرگی گرفتار شده است. قدرت‌های جهانی مانند دوران پیش از جنگ جهانی اول به سمت رفتارهای قرن نوزدهم با گذشته و ششپاننه زبان، کودک‌دان و مردم‌بی‌پناه را در غزه و دیگر نقاط جهان قلم‌های می‌کشند.

استعمار بی‌رحم دوباره زنده شده و آتش جنگ‌هایی که در خاورمیانه افروخته‌اند، دیر یا زود دامن همه جهان و حتی قدرت‌های بزرگ را خواهد گرفت.

وزیر تعاون به سه‌در کلیدی این حکایت اشاره کرد و گفت: آزادی هر فرد در گرو آزادی دیگری است و تلاش‌های فردی به تنهایی کارساز نیست. تنها با اقدامات هماهنگ جمعی می‌توان دنیا را به‌سوی آینده بهتر هدایت کرد. و قدرت اصلی در شکل‌گیری تعاونی‌هاست. باید سرمایه‌اندیشه و ظرفیت‌های خود را در یک عمل هماهنگ تجمیم کنیم تا بتوانیم از دام مشکلات جهانی رهاشویم.

وی تأکید کرد: سیاست‌های مرسوم بدون پذیرش فرهنگ تعاون تحول اساسی ایجاد نمی‌کند و اگر اسناد و تلاش‌های سازمان ملل و سایر نهادهای به نتیجه نرسیده، دلیلش نادیده گرفتن این فرهنگ بوده است.

مدیری به چند اقدام عملی در این زمینه اشاره کرد و ادامه داد: تلاش برای توسعه تعاونی‌ها به‌عنوان رکن تاب‌آوری اقتصادی و رشد فراگیر، ایجاد اکوسیستم کامل مالی، حقوقی، قضایی و اداری برای تعاونی‌ها در سطح ملی و جهانی، بهره‌گیری از ظرفیت جوانان به‌عنوان نیروی بزرگ تحول و رهبران امروز و فردا و همکاری فعال بخش خصوصی و نهادهای مردمی با دولت، به‌عنوان دریافت‌کنندگان کمک، بلکه به‌عنوان بازگران اصلی عرصه تعاون.

وی گفت: اگر به روح تعاون پایبند بمانیم، می‌توانیم شعار امسال را محقق کنیم و با تعاونی‌ها جهانی بهتر بسازیم، چرا که می‌توانیم و باید به طریق تعاون قوت بگیریم و دام از جای برکنیم.



تقدینگی کشور در پایان خرداد امسال با عبور از ۱۱ هزار و ۵۸ هزار میلیارد تومان، رشد ۲۲.۴ درصد نسبت به خرداد سال گذشته داشت.

به گزارش ایرنا، بانک مرکزی نقدینگی کشور در پایان خرداد امسال را اعلام کرد که براساس آن، این شاخص به عدد ۱۱۰ هزار و ۵۸۸ هزار میلیارد ریال (بیش از ۱۱ هزار همت) رسید که نسبت به ماه مشابه سال گذشته (خرداد ۱۴۰۲) رشد ۳۲.۴ درصدی و نسبت به ماه پایانی سال قبل (اسفند ۱۴۰۳) رشد ۸.۸ درصدی داشته است.

۲۶ هزار همت از نقدینگی کشور را «پول» و ۸.۴ هزار همت را «شبه پول» تشکیل می‌دهد؛ شامل ۱۹۱.۴ همت اسکناس و مسکوک در دست اشخاص و ۲.۴ هزار همت سپرده‌های دیداری است. شبه پول نیز شامل انواع حساب‌های قرض الحسنه و سپرده‌های کوتاه و بلندمدت بانکی است.

ضریب فرایند نقدینگی نیز در پایان خرداد ۱۴۰۳ معادل ۱۴۰۱ و نسبت به اسفند ۱۴۰۲ معادل ۲۰۴ بوده است. گفتنی است «نقدینگی»، حجم پول در گردش است که شامل دو مؤلفه پایه پولی و ضرب فرایند پولی می‌شود؛ پایه پولی که به آن «پول پر قدرت» هم گفته می‌شود، به مجموع اسکناس و مسکوک در گردش به علاوه سپرده بانک‌ها نزد بانک مرکزی اطلاق می‌شود. بخشی از اهم موارد مندرج در گزارش بانک مرکزی درباره وضعیت تغییرهای عمده پولی و اعتباری کشور تا پایان خرداد امسال به شرح زیر است: دارایی‌های خارجی بانک مرکزی ۲.۳ هزار همت یا رشد ۲۶ درصدی نسبت به خرداد ۱۴۰۳، مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی ۷۸۲ هزار میلیارد تومان یا رشد ۲۳.۱ درصدی نسبت به خرداد ۱۴۰۳، سپرده‌های بخش دولتی نزد بانک مرکزی ۸۸۵ هزار میلیارد تومان یا رشد ۶۲.۹ درصدی نسبت به خرداد ۱۴۰۳، مطالبات مرکزی از بانک‌ها ۷۲۱.۱ میلیارد تومان یا رشد ۹.۴ درصدی نسبت به خرداد ۱۴۰۳، اسکناس و مسکوک در جریان ۲۳۳.۷ هزار میلیارد تومان یا رشد ۴۰ درصدی نسبت به خرداد ۱۴۰۳، سپرده‌های بانک‌ها و مؤسسات اعتباری نزد بانک مرکزی ۱.۲ هزار همت یا رشد ۲۷.۷ نسبت به خرداد ۱۴۰۳، مجموع پایه پولی از سمت منابع و مصارف ۲.۸ هزار همت یا رشد ۲۹.۶ درصدی نسبت به خرداد ۱۴۰۳، مجموع ملده وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی شامل دولت و شرکت‌های دولتی ۹۸.۹ هزار میلیارد تومان یا رشد ۶۱.۲ درصدی نسبت به خرداد ۱۴۰۳، بدهی بخش دولتی به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری (بدون محاسبه سود آتی) ۷.۸ هزار همت یا رشد ۳۱.۷ نسبت به خرداد ۱۴۰۳، مجموع سپرده‌های بخش غیردولتی نزد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری ۱۰.۸ هزار همت یا رشد ۳۲.۴ درصدی نسبت به خرداد ۱۴۰۳ (رقمی نزدیک به کل نقدینگی کشور).

همچنین در گزارش بانک مرکزی مانده کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری را در پایان خداد سال جاری ۱۰۳ هزار همت اعلام شده که نسبت اسفند ۱۴۰۳ رشد ۱۹.۵ درصدی داشته است.

عملآ نقشی در حل بحران ندارد.

نهیض ملی مسکن در دولت سیزدهم کلید خورد و وعده داد در مدت چهار سال چهار میلیون واحد مسکونی ساخته و تحویل مردم شود. قرار بود با استفاده از زمین‌های دولتی و تسهیلات بانکی، خانوارهای فقیر مسکن کن خانه‌ای در استطاعت خود برسند، اما امروز با گذشت بیش از یک سال از عمر دولت چهاردهم، آمارها چیز دیگری می‌گویند: ۱۴۰ هزار نفر از متقاضیان هنوز خانه‌ای در یافت نکرده‌اند و بسیاری از پروژه‌ها در مرحله ابتدایی باقی مانده‌اند.

در همین حال محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، در جلسه‌خیر شورای عالی مسکن به صراحت گفت: «پرداخت تسهیلات مسکن از سوی بانک‌ها همچنان با مشکل و وقفه جدی مواجه است.»

این در حالی است که سال گذشته نیز معاون وقت مسکن وزارت راه اعلام کرده بود: ۱۷ بانک کشور هیچ تسهیلاتی برای نهیض ملی مسکن پرداخت نکرده‌اند.

به گزارش اقتصاد ۲۴، بانک مسکن در دهه ۱۳۵۰ با مأموریت اصلی تأمین مالی خرید و ساخت مسکن ایجاد شد؛ اما امروز بعد از نیم‌قرن، کارشناسان آن را یکی از نمدادهای ناکارآمدی ساختار اقتصادی می‌دانند و از اصلی‌ترین دلایل آن نیز می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

وام‌های ناچیز: وام‌های مانند ثمر با سقف ۳۰۰ میلیون تومان حتی هزینه خرید ۲ تا ۳ متر خانه در تهران را پوشش نمی‌دهد. بسیاری از جوانان پس از سپرده‌گذاری و انتظار طولانی، تازه با وامی مواجه می‌شوند که هیچ نسبتی با قیمت‌های نجومی بازار ندارد.

وام‌های با رقم بالا بدون توان خرید مسکن با اقساط کم‌رشد: وام خرید مسکن از محل اوراق، سقف یک میلیارد تومان دارد، اما اقساط آن ماهانه ۲۵ میلیون تومان است؛ عددی که تنها خانواده‌های ثروتمند توان پرداختش را دارند. نایب‌رئیس اتحادیه املاک صراحتاً گفت: «این وام فقط خرید ۹ متر

خانه در تهران را ممکن می‌کند.» نقش منفی در نهیض ملی: کارشناسان اعتقاد دارند دولت بانک مسکن به جای بازوی دولت، عملاً به مانع اصلی شده است. سختگیری در پرداخت، بروکراسی طولانی و عدم تزریق منابع کافی



قالیباف: ما به اصلاحات نهادی نیاز داریم

عرض اندام ناترازی مدیریتی



و بارش کم و آب های سدها ۱۰ الی ۱۲ هزار مگاوات از دست دادیم؛ آیا پایان زمستان گذشته مأموتوجه نبودیم که ذخایر سدهای ما مقدر است؟ قطعاًمتوجه بودیم.

وی افزود: مردم در جاهایی قطعی برق را می پذیرند ولی بی نظمی و ناعدالتی در قطعی برق را نمی پذیرند؛ کسی که برگ سبز گرفته است و پول داده است که در هیچ شرایطی برق او قطع نشود، نمی پذیرد؛ سرمایه گذاری که سرمایه اش را در صنعت گذاشته و ما برق اورانسی دهیم، نمی پذیرد. امروز مجموعه ای از مشکلات پیش آمده است که دولت و مجلس باید آن را حل کنند و سند حل آنها نیز بر نامه هفتم است؛ در ماده ۹۶ برنامه هفتم در حوزه ی صرفه جویی برای همه چیز تعیین تکلیف شده است.

رئیس قوه مقننه عنوان کرد: مجلس یازدهم این هزینه را بر عهده گرفت و با افزایش قیمت برق بعد از سالها تثبیت قیمت موافقت کرد و حدود ۴۰۰ همت درآمد حوزه انرژی افزایش یافت؛ ما در هزینه کرد و خروجی های آن دوره بحث داریم. به نظر ما باید توجه کنیم که به هر حال جلسات و صحبت های ما اگر مشکلات مردم را حل و فصل نکند، مردم از ما نمی پذیرند. آیا اگر پول بخش خصوصی که ۶۰ همت طلب دارد را

ندھیم، او مجدداً در سرمایه گذاری می کند؟ قالیباف در ادامه با انتقاد از نحوه اجرای طرح نصب پنل های خورشیدی گفت: برنامه هفتم پیشرفت می گوید که ۱۲ هزار مگاوات برق تجدید ناپذیر باید تولید شود ولی در روشی که الان این کار در حال انجام است، اشکالاتی وجود دارد؛ فکر می کنم اینها موضوعاتی هستند که پیش از طرح موضوعاتی نظیر پول و امکانات باید مورد توجه قرار بگیرند.

وی با بیان اینکه قوانین مانع زدایی از توسعه صنعت برق و رفع موانع تولید رقابت پذیر فرصت های زیادی را فراهم کرده است و از قوانین بسیار موثری است که می تواند در حوزه فعالیت وزارت نیرو موثر باشد، اظهار کرد: الان در حوزه کولر های آبی می توانیم بیش از ۵۰ درصد صرفه جویی کنیم ولی وقتی ما در این زمینه حساب صرفه جویی نداریم، چگونه برای بخش خصوصی انگیزه ایجاد شود تا در این زمینه تحولی ایجاد کنند؟ در باره ۱۶ تا ۲۰ میلیون کولر آبی این صرفه جویی ها را انجام دهند؛ ما اینجا نیازمند یک مدیریت دقیق و ریز هستیم.

رئیس مجلس تأکید کرد: من همه زحماتی که کارگران، مهندسان و متخصصان نیرو گاه ها انجام می دهند را می دانم و دست آنها را می بوسم و ضمن

رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: قبل از هر ناترازی، ناترازی مدیریتی مهمترین موضوع است؛ الان در حوزه تولید باید با سرمایه گذاری موضوع را حل و فصل کنیم و در حوزه مصرف طبیعتاً باید صرفه جویی انجام دهیم و بین تولید و مصرف امروز حتماً صرفه جویی باید در اولویت کار های ما قرار بگیرد.

به گزارش برنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز سه شنبه (۱۱ شهریور) مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش کمیسیون انرژی و ارائه نظرات کمیسیون های عمران و کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در مورد مشکلات تأمین برق، آب شرب، آب کشاورزی و حقابه های زیست محیطی، پس از قرائت گزارش کمیسیون انرژی با عنوان «بررسی خاموشی های گسترده در تابستان ۱۴۰۴» و استماع اظهارات وزیر نیرو و تعدادی از نمایندگان و روسای کمیسیون های تخصصی در جمع بندی موضوع اظهار کرد: دولت و مجلس همه شاهدیم که مردم در حال حاضر مشکلاتی دارند؛ برخی از مشکلاتی که الان مطرح است ناشی از مسائل مدیریتی، برخی ناشی از صرفه جویی در حوزه مصرف، برخی در انتقال و توزیع و برخی دیگر نیز در تولید است.

وی اظهار کرد: قبل از هر ناترازی، ناترازی مدیریتی مهمترین موضوع است؛ الان در حوزه تولید باید با سرمایه گذاری موضوع را حل و فصل کنیم و در حوزه مصرف طبیعتاً باید صرفه جویی انجام دهیم و بین تولید و مصرف امروز حتماً صرفه جویی باید در اولویت کار های ما قرار بگیرد.

رئیس مجلس گفت: ما در کمیسیون های تخصصی در ساره این مسائل بحث کردیم و با دولت قبل نیز مباحثی داشتیم و همه مباحث ما در برنامه هفتم پیشرفت خلاصه شده است و ملاحظات قضاوت ما نیز برنامه هفتم است.

قالیباف تأکید کرد: امروز نتیجه کار های ما این شده است که مردم از حوزه برق و آب ناراضی هستند. ما در زمستان سال قبل می گفتیم که در تابستان دیگر ناترازی و قطعی برق نداریم اما دیدیم که بیشتر شد؛ استدلال می شود که به دلیل وضعیت حوزه ی آب

هیچ راه حل روشن و مطمئنی برای نجات از تحریم ارائه نمی شود

اقتصاد در سایه کمبود داده و تحلیل ناکافی



یک نماینده ادوار گفت: من دولت را با پدیده بحران تحلیل داده روبرو می بینم. این بحران را به شکل وحشتناکی از دوره مشروطه به این سو تجربه کرده ایم و پزشکان و دولت چهاردهم نیز با این بحران دست به گریبان هستند.

به گزارش ایسنا، جبهه‌پیش محیی‌نیا اظهار کرد: دولت طی یک سال گذشته با محسنت و دستاوردهای مثبت و تکانه‌های منفی و شدید و بعضاً غلط روبرو بود.

نماینده مردم میاندوآب در مجالس هفتم و هشتم افزود: در حوزه سیاست داخلی تصور این است که رئیس جمهور با همدلی و اتحاد ملی می تواند بخشی از شکاف های تاریخی گذشته در این حوزه را پر کند و ایران را به موقعیت دولت ملی برساند.

وی انتصاب استانداران بومی در استان ها را در مسیر تشکیل دولت ملی توصیف کرد و ادامه داد: انتخاب استانداران سنی بومی در دو استان سیستان بلوچستان و کردستان اقدام بسیار ارزشمندی بود که نتیجه اش نفی تهاجم و خشایه اسرافیل از سوی هموطنان کرد و بلوچ و همراهی با نظام، انقلاب و جمهوری اسلامی در جنگ ۱۲ روزه و فتنه ها و توطئه ضد انقلاب در این استان ها ظهور یافت. اقدام دولت چهاردهم در انتصاب استانداران بومی نقش بسیار موثری در رساندن پیام وفای به جامعه داشته است. محیی‌نیا هم چنین گفت: در میان استانداران برخی از جمله استانداران تهران، فارس، هرمزگان، اصفهان و آذربایجان شرقی عملکرد متوسط به بالایی داشته اند. وی توجه دستگاه های اجرایی دولت چهاردهم به ناترازی ها و بار سبایی های حوزه انرژی، آب، صنعت، برق و تجارت خارجی را از جمله دستاوردهای دولت دانست و گفت: اصفهان، سیستان و بلوچستان نمونه ای از اقدامات خوب دولت در حوزه اقتصادی هستند. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در مجالس هفتم و هشتم با اشاره به دستاوردهای دولت در حوزه سیاست خارجی، گفت: من دولت را با پدیده بحران تحلیل داده روبرو می بینم. این بحران را به شکل وحشتناکی از دوره مشروطه به این سو تجربه کرده ایم و پزشکان و دولت چهاردهم نیز با این بحران دست به گریبان هستند. نماینده مردم میاندوآب در مجالس هفتم و هشتم با اشاره به عملکرد اقتصادی دولت گفت: در حوزه های نفت و گاز و فرهنگ نسبت به تغییر و تحولات جهانی و طرح تحولات کشور مدیریت بر داده های بزرگ و متعصبانه وجود ندارد و در ماه های اخیر این بحران و بحران تحلیل داده به شکل شدیدی خودش را نشان داده است حتی در زنگرور نیز بحران تحلیل را شاهدیم. در روز تخرانه صنعت و کشور و بعضی وزارتخانه ها باید مراقبت های بیشتری نسبت به جمع آوری آمار و اطلاعات، حساب های اوضاع و اتخاذ حکمرانی مناسب از خود نشان دهیم. در وزارتخانه های صنعت، کشور و دادگستری در حوزه احقاق حقوق ملی و حق شهروندان نگرانی هایی وجود دارد که امیدوارم هم وزرای مربوطه و هم کمیته های دولت برای حقوق، رفاه و معیشت مردم اقداماتی انجام دهند هر چند داده اند اما کمبودها، عقب ماندگی ها و نقایص باید جبران شود. در حوزه فرهنگ باید جدیت بیشتری وجود داشته باشد. باید به وضع نشسر، ممیزی و نظارت به عنوان عوامل بازدارنده بخش فرهنگ، آثار فرهنگی و انتشارات علمی، سیاسی و فرهنگی آثار فاخر متنوعی نداریم. باید مراقبت شود تا آثار مبتذل بر آثار علمی، فرهنگی و سیاسی فاخر تحمیل نشود. وی معتقد است: هنوز راه حل روشن و مطمئنی برای نجات اقتصاد از بحرانها، تحریم، تورم و بیکاری وجود ندارد اگر چه تلاش های زیادی توسط رئیس جمهور معاون اول ایشان در دست پیگیری است. نتایج عملی این تلاش ها بسیار مهم است. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در مجالس هفتم و هشتم هم چنین سیاست دیپلماسی اقتصادی کشور را ضعیف دانست و گفت: متأسفانه در میان سفیران کشورمان دستاوردهای عینی و ملموسی را شاهد نیستیم به خصوص در حوزه اوراسیا، قفقاز جنوبی و اروپا. اگر چه وزیر امور خارجه کشورمان انسان مؤدب و تلاشگری است اما به نظر می رسد تیم کاربلد و تهاجمی ندارد و فرمایش به عنوان فرمانده خط مقدم چه در زیر مجموعه خودش و چه در تعامل با سایر دستگاه ها چندان مورد توجه قرار نمی گیرد.

عرض خدقوت به آنها خواش ما این است که رده های میانی مدیریتی حوزه آب و برق هم به گونه ای مدیریت کنند و وقت بگذارند که مشکلات حل و فصل شود؛ اگر این کار را نکنیم نه می توانیم مشکل صرفه جویی را برطرف کنیم و نه مشکلات مربوط به تولید و پرتی توزیع و نه موضوع ناترازی را حل و فصل کنیم. این موضوع نیازمند دستور اجرایی ریز و جزئی است. خواهش من این است که کمیسیون انرژی با وزارت نیرو به طور روشن بر اساس سند برنامه هفتم در حوزه صرفه جویی و تولید و ضمانت در تولید از طریق بخش خصوصی احصاء کنند تا برنامه ای را زمانبندی مشخص تعیین شود و نشان دهد که ما ظرف ۴ ماه آینده در حوزه های صرفه جویی، تولید و توزیع از کجا به کجا می رسیم. وزارت نیرو باید این را برای ما گارانتی کند و این تفاهم بین وزارت خانه و کمیسیون منعقد شود. باید در جلسه بعدی گزارش از اقدامات انجام شده بر اساس این زمانبندی ارائه شود.

قالیباف خطاب به وزیر نیرو گفت: شاید وزیری که به اندازه شما در حوزه آب و برق نداشته باشیم که چه در حوزه صنعتی و چه در حوزه مدیریتی چنین تجربه کاری داشته باشد؛ توقع ما این است که بتوانید کار را پیش ببرید.

وی با تأکید بر ضرورت حل مشکلات نهادی حوزه انرژی تأکید کرد: در زمستان سال گذشته بحث ما بر سر این بود که مردم و کارخانجات گاز نداشتند و به دنبال آن بودیم که چه کسی مقصر بوده که ۴ میلیارد گاز وئیل ذخیره نشده است؛ در زمینه گاز نیز همین اتفاق افتاد که نشان می دهد در این حوزه با مشکلاتی نهادی مواجهیم. از ۲۵ سال قبل این اشکال نهادی معلوم بوده و همیشه روی آن بحث شده است ولی هیچ وقت برای انرژی کشور که مهمترین پیمان کشور است، راه حل اساسی اندیشیده نشده است. حل مشکل نهادی حوزه انرژی باید به عنوان موضوعی مهم و اساسی مورد توجه قرار بگیرد. ما به یکسری اصلاحات نهادین نیاز داریم و این مساله از موضوعاتی است که دولت و مجلس و مرکز پژوهش های مجلس باید باهم بنشینند و به جمع بندی برسیم. آقای وزیر نیرو و نیز با همکارانش باید ظرف ۱۲ الی ۴ ماه نشان دهند که مسائل با یک شیب به سمت حل

جعفرزاده:

مجلس از تصمیم های پرهزینه پرهیز کند



در حالی که مجلس از طرح سه فوریتی خروج از پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای (NPT) سخن می گوید، غلامحس جعفرزاده در گفت وگویی با انتقاد از این رویکرد هشدار داد که چنین تصمیم هایی بیش از آنکه برای غرب تصمیمی مطرح کرد. جعفرزاده در ابتدای سخنانش، رفتار های مجلس را به دور از عقلانیت و پژوهش های حقوقی دانست و گفت: «مجلس ایران مبتنی بر عقلانیت و فکر و مبانی حقوق بین الملل عمل نمی کند، بیشتر حرف های احساسی زده می شود. وقتی کشوری از میز مذاکره کنار می رود، همان طور که آقای طرف هم گفته بود، دیگران برای آن تصمیم می گیرند. این یعنی ما دست خودمان را می بندیم و دیگران برای ما نسخه می پیچند و در نهایت کشور دچار مشکل می شود. او تأکید کرد که هزینه چنین تصمیماتی را مردم می پردازند: تصمیمات غیر کارشناسی هزینه های سنگین بر دوش مردم می گذارد، در حالی که تا حالا بیشتر ذهن نمایندگان معطوف به مسائل حاشیه ای بوده و از موضوعات کلان غافل بوده اند. این نماینده پیشین مجلس، دوره سیزدهم مجلس را یکی از ضعیف ترین ادوار دانست و افزود: مجلس سیزدهم بی اثرترین مجلس تاریخ ایران بوده است. حالا آقای قالیباف تازه پادش افتاده که مردم را در تصمیم گیری ها دخالت نداده اند. باید پرسید در این سال ها چه می کردند؟ جعفرزاده با اشاره به بحث مطرح شده درباره خروج ایران از NPT گفت: اینکه برخی فکر می کنند خروج از معاهدات بین المللی مثل NPT یا FATF به ضرر دنیا خواهد بود، اشتباه است. تجربه نشان داده که این ما هستیم که ضرر می کنیم. وقتی از این پیمان ها خارج می شویم، دنیا با استناد به منشور سازمان ملل و قطعنامه های مثل ۲۲۳۱ علیه ما اقدام می کند. آن ها در فضای خلوت تصمیم می گیرند و ما بازنده این میدان خواهیم بود. او در ادامه خطاب به مسئولان افزود: انقلابی گری واقعی این نیست که با تصمیم های پرهزینه، کشور را در معرض خطر قرار دهیم. خروج از NPT و نهاد های بین المللی برای مردم هزینه دارد، نه برای کسانی که ویلا و ثروت در خارج از کشور دارند. جعفرزاده درباره مهلت ۳۰ روزه نهایی نیز گفت: در این مدت باید عقلانیت حاکم شود. ما در کشور افراد بزرگی داریم که خائنشین شده اند، در حالی که توان دیپلماسی دارند. وقتی آقای لاریجانی با حرکتی کوچک توانست تغییر ایجاد کند، چرا ظرفیت های افراد مثل حسن روحانی یا محمد خاتمی برای گفت وگوهای بین المللی استفاده نمی شود؟ این افراد زبان دنیا را بلدند و می توانند با جهان تعامل کنند. او تأکید کرد: کشور به وفای ملی نیاز دارد. باید مردم را با انقلاب آشنی داد و فضای آشنی و همدلی ایجاد کرد. باید از افرادی که از گود خارج شده اند دعوت کرد که همه بایند تا وفاق قوی شود. حتی حضور افرادی مثل احمدی نژاد نیز می تواند کمک کند. دعوا و درگیری دیگر فایده ای ندارد. مردم نه جنگ می خواهند و نه بحران تازه. اگر جنگی رخ دهد، این مردم آن که هزینه آن را می پردازند. نماینده ادوار مجلس در پایان گفت: راه نجات انقلاب و کشور، گفت وگو، عقلانیت و استفاده از ظرفیت های ملی است. باید با دلیلی صحبت کنیم نه اینکه خودمان را منزوی کنیم. امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز به تدبیر داریم، نه تصمیمات شتاب زد.

در مصاحبه با سی سی تی وی چین رئیس جمهور: نباید مقابل یک جانبه گرایی تنها بمانیم

مسعود پزشکیان در مصاحبه با سی سی تی وی چین گفت: اگر قرار باشد از یک جانبه گرایی فاصله بگیریم، باید چارچوب هایی را که در اجلاس همکاری شانگهای امضا شده به طور جدی اجرا کنیم. اگر کشورها متحد نشوند، آمریکا همان سیاست تمامیت خواهانه ای را که امروز با بمباران، ترور و تحریم علیه ملت ها دنبال می کند، علیه چین نیز به کار خواهد بست.

به گزارش آنا، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان که در رأس هیاتی برای شرکت در نشست سران شانگهای به چین سفر کرده است در گفت وگوبا «سی سی تی وی» چین اظهار کرد: اگر قرار باشد از یک جانبه گرایی فاصله بگیریم، باید چارچوب هایی را که در اجلاس همکاری شانگهای امضا شده به طور جدی اجرا کنیم. وی افزود: معنای این رویکرد تعامل، تجارت و بی اعتنایی به تحریم هاست؛ باید عدالت، انصاف و قانون را میان کشورها رعایت کنیم و روابط و توسعه جهانی را به اشتراک بگذاریم.

پزشکیان گفت: اگر کشورها متحد نشوند، آمریکا همان سیاست تمامیت خواهانه ای را که امروز با بمباران، ترور و تحریم علیه ملت ها دنبال می کند، علیه چین نیز به کار خواهد بست.

رئیس جمهور کشورمان تصریح کرد: در اجلاس بریکس و همچنین این اجلاس، موضوعات مهمی مطرح شد؛ اگر همان چارچوب هایی که تدوین شده اجرایی و عملیاتی شود، داد و ستد میان کشورها بسیار راحت تر خواهد بود.

وی افزود: طرح کمربند راه، یک نگاه استراتژیک از سوی رهبری چین است؛ ما می توانیم از طریق این مسیر، تجربیات را منتقل کنیم و توسعه جهانی ایجاد کنیم؛ همان شعارهایی که قبلاً از سوی رهبری چین اعلام شده بود: توسعه جهانی، صلح جهانی و امنیت جهانی.

پزشکیان همچنین گفت: معنای این حرف آن است که برای رسیدن به امنیت، کشورهایی که به دنبال صلح هستند، باید در برابر بر خوردهای غیر قانونی، غیر انسانی و غیر عادلانه باشند.

رئیس جمهور تصریح کرد: اگر کشورها بتوانند متحد شوند، خواهند توانست اهدافی را که رهبری چین دنبال می کند، محقق کنند. این اهداف حالا با طرح «حکمرانی جهانی» تکمیل شده است.

وی افزود: آنچه که اتفاق افتاد، گامی در مسیر اهدافی است که رهبری چین مطرح کرده اند؛ این روند نه تنها میان ایران و عربستان، بلکه باید میان همه کشورهای منطقه که با سابقه ای طولانی از تمدن و فرهنگ در کنار هم زندگی می کنند، شکل بگیرد. رئیس جمهور کشورمان گفت: با توجه به رویکرد فعلی رهبری چین و جایگاهی که این کشور در عرصه جهانی دارد، چین می تواند نقش خود را در منطقه پررنگ تر و مؤثر تر ایفا کند.

وی ادامه داد: این نقش می تواند در راستای تحقق اهدافی که در سازمان های بین المللی تصویب می شود و قرار است اجرایی گردد، به صورت عملی خود را نشان دهد.

پزشکیان تصریح کرد: برای تحقق این اهداف، باید ارتباطات در چارچوب ابتکار کمربند و راه در منطقه ای که در آن زندگی می کنیم گسترش یابد؛ فارغ از اینکه هر کشور در چه موقعیتی یا به چه قدرتی قرار دارد.

رئیس قوه اجراییه همچنین گفت: اگر بتوانیم این مسیر را پیش ببریم، دستیابی به صلح و امنیت واقعی در منطقه ممکن خواهد شد.

قاسم محبعلی:

دست روی دست بگذاریم جنگ می شود

یک تحلیلگر مسائل سیاست خارجی گفت: باید از فرصت موجود یک ماهه حداکثر استفاده شود. اگر چنین نشود، طبیعی است که باید منتظر تحولات غیر قابل پیش بینی بود. اگر این تصور وجود داشته باشد که می توان نشست، دست روی دست گذاشت و تلاشی برای حل مشکلات نکرد، بدون آنکه بخواهیم، به سمت بدترین وضعیت یعنی جنگ پیش خواهیم رفت.

به گزارش نامه نیوز، قاسم محبعلی، تحلیلگر مسائل سیاست خارجی، درباره این موضوع گفت: «وضع کنونی چندان روشن نیست و عبور از این شرایط نیازمند ابتکار از سوی حاکمیت است. موضوع مذاکره درباره برنامه هسته ای و سایر مسائل بی مابین اهمیت دارد. اما مهم ترین مسئله این توجیه به احتمال فعال شدن مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم ها این است که باید از فرصت موجود یک ماهه حداکثر استفاده شود. اگر چنین نشود، طبیعی است که باید منتظر تحولات غیر قابل پیش بینی بود. به هر حال، هم باید بدترین وضعیت را در نظر گرفت و هم تلاش کرد به آن نقطه رسید. اگر این تصور وجود داشته باشد که می توان نشست، دست روی دست گذاشت و تلاشی برای حل مشکلات نکرد، بدون آنکه بخواهیم، به سمت بدترین وضعیت یعنی جنگ پیش خواهیم رفت.»

او ادامه داد: «برای جلوگیری از جنگ، باید برای هر شرایطی آماده بود. نمی توان تصور کرد که طرف مقابل حربه خواهد است. آن ها به دنبال منافع خود هستند و ما نیز باید در نظر بگیریم منافع آنها و ما چگونه ایجاب می کند. اگر گفته شود هیچ راه حلی وجود ندارد، معنایش این است که کشور به بیست برسیده است؛ در حالی که اداره کشور اقتضا می کند به بیست برسیم.»

این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی همچنین بیان کرد: اگر فرض بر این باشد که اروپا و آمریکا مقاصد خطرناکی را دنبال می کنند، باید بررسی کنیم اهداف آن ها چیست، در چه صورتی این اهداف برایشان پرهزینه می شود و در چه شرایطی حاضرند انگیزه های خطرناک خود را کنار بگذارند. این مسئولیت بر عهده دیپلمات ها و تصمیم سازان است که راه حلی بیابند. جنگ بسیار خطرناک است و می تواند تمامیت راضی کشور را تهدید کند. ما نباید به آن وضعیت برسیم. همچنین نباید تصور کنیم فرصت برای دیپلماسی از بین رفته است، گر چه ممکن است فرصت ها کمتر شود. در گذشته نیز بر سر مسئله هسته ای، فرصت های زیادی وجود داشت اما بر اساس همین تحلیل ها از دست رفت و شرایط سخت تر شد تا جایی که باید منتظر حمله می ماندیم.»

محبعلی گفت: واقعیت این است که وزارت خارجه کار کرد واقعی خود را از دست داده است. در ماجرای جنگ هم اگر وزارت خارجه وظیفه اش را انجام می داد، احتمال داشت جنگ نشود اما دولت و وزارت خارجه با وظایف خود را به طور کامل انجام ندادند یا شاید اجازه نیافتند که وظایف شان را انجام دهند.

هشدار کمیسیون امنیت ملی:

جزایر سه گانه غیر قابل مذاکره است

ابراهیم عزیزی بیانیه شورای همکاری خلیج فارس را تکرار سناریوهای بی اعتبار بیگانگان دانست و نوشت: ایران مالکیت تاریخی و غیر قابل مذاکره خود بر جزایر و آب های خلیج فارس را با قدرت حفظ خواهد کرد. ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی، در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بیانیه شورای همکاری خلیج فارس تکرار سناریوهای بی اعتبار بیگانگان است. ایران مالکیت تاریخی و غیر قابل مذاکره خود بر جزایر و آب های خلیج فارس را با قدرت حفظ خواهد کرد. امنیت این ابراه وابسته به همکاری کشور های منطقه، تحکیم امنیت، پیشگیری از نفاق و تقویت همکاری میان همسایگان است.

سختگوی دولت:

صدور گواهینامه موتورسیکلت

برای زنان منع قانونی ندارد

سختگوی دولت اعلام کرد که طبق اعلام موضع معاونت حقوقی ریاست جمهوری صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان منع قانونی ندارد. قاطعه مهاجرانی در نشست خبری هفتگی خود اظهار کرد: معاونت علمی ریاست جمهوری برای آموزش هوش مصنوعی به دانش آموزان بیش از ۱ میلیون دانش آموز و ۲۰۰ هزار معلم را در این حوزه آموزش می دهد. وی در پاسخ به پرسشی درباره دریافت گواهینامه موتورسیکلت برای زنان، یادآور شد: طبق اعلام موضع معاونت حقوقی ریاست جمهوری صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان منع قانونی ندارد. از حل این مشکل به شدت استقبال می کنیم. سختگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره تأمین اتوبوس و ناوگان هوایی کشور، تأکید کرد: حدود ۲ هزار دستگاه اتوبوس کمبود داریم که تعدادی با واردات و تعدادی هم با تولید رفع مشکل می شود. ۲ هزار دستگاه با واردات رفع مسئله خواهند شد و در زمینه ناوگان هوایی هم هر کاری برای بهبود وضعیت انجام خواهد شد که بهتر است اقدامی باشد نه لزوماً اعلامی.

“ به گزارش المعلومه، منابع آگاه از آتش زدن کلیساهای شهر سویدا توسط تروریست های وابسته به جولانی در سوریه خبر دادند.



“ به گزارش روسیا الیوم، شماری از پزشکان اسرائیلی روز سه شنبه خیابان دایالون، در تل آویو را مسدود کردند و خواستار توافق برای آزادی زندانیان و پایان جنگ در نوار غزه شدند.



سند محرمانه طرح «ریور ا غزه» افشا و از سوی حقوق بشری‌ها، محکوم و رد شد
پشری‌ها، محکوم و رد شد: نقشه‌ای برای جابجایی ۲ میلیون فلسطینی، پوششی به‌نام توسعه‌امادر اصل باکسازی قومی، باحایت‌طر ا‌حان صهیونیست‌والا‌ه‌ام‌از پروژ و‌ه‌نوم‌ع‌ری‌س‌ت‌ان.

به گزارش ایسنا، یک سند محرمانه درباره طرحی موسوم به «ریور ا غزه» نشان می‌دهد هدف آن جابجایی اجباری بیش از دو میلیون فلسطینی‌و‌ق‌ر‌ا‌ر‌ د‌ا‌ن غزه تحت‌قی‌م‌و‌م‌یت‌ ا‌م‌ری‌ک‌ا‌ی‌ا‌ی ۱۰ سال است. این طرح که با حمایت برخی طراحان صهیونیست و مشاوران آمریکایی تهیه شده، به‌عنوان پوششی برای باکسازی قومی و حتی نسل‌کشی توصیفی‌ش‌و‌د‌ف‌ل‌س‌ط‌ینی‌ه‌ا‌ی‌ل‌ا‌ی‌د‌ا‌و‌ط‌ل‌ب‌ا‌ه‌«م‌ه‌ا‌ج‌ر‌ت‌ ک‌ن‌ن‌د‌ب‌ا‌د‌ر‌خ‌ا‌ن‌ه‌ه‌ا‌ی‌ب‌س‌ی‌ر‌ک‌و‌چ‌ا‌س‌ک‌ا‌ن‌د‌ا‌ده‌ش‌و‌ن‌د‌.گ‌ر‌ه‌ه‌ا‌ی‌ح‌ق‌و‌ق‌ب‌ش‌ری‌ه‌س‌د‌ا‌ر‌د‌ا‌ده‌ن‌ا‌د‌ا‌ن‌ا‌ق‌د‌ا‌م‌ن‌ق‌ض‌ا‌ش‌ک‌ا‌ر‌ق‌و‌ا‌ن‌ی‌ن‌ب‌ی‌ن‌ا‌ل‌م‌لی‌و‌ج‌ن‌ای‌ت‌ج‌ن‌گ‌ی‌ا‌س‌ت‌.

به گزارش کار دین برنجی که در کانکس‌فیدر حال گردش است و هدف آن توسعه «ریور ا غزه» به‌صورت مجموعه‌ای از برش‌های پیش‌رفته است، به‌عنوان تلاشی «دیوانه‌وار» برای سرپوش گذاشتن

بر باکسازی قومی گسترده مردم فلسطین رده شده است. « جابجایی ۲ میلیون فلسطینی به بهانه باز سازی روز یکشنبه، روزنامه واشنگتن پست‌سند‌ل‌و‌ف‌ت‌ه‌ا‌ی‌ا‌ز‌ا‌ی‌ن‌ط‌ر‌ح‌ را منتشر کرد که شامل جابجایی اجباری کل جمعیت ۲ میلیون فلسطینی و قرار دادن این سرزمین تحت‌قی‌م‌و‌م‌یت‌ ا‌م‌ری‌ک‌ا‌ی‌ا‌ی‌د‌س‌ت‌ک‌م‌ یک دهه بود.

این طرح که «صندوق بازسازی، شتاب اقتصادی و تحول غزه» یا به اختصار «گریت (Great)» نام دارد، ظاهر آن‌توس‌ط‌ه‌م‌ا‌ن‌ ا‌س‌ر‌ا‌ی‌ل‌ی‌ه‌ا‌ی‌ط‌ر‌ا‌ح‌ی‌ش‌ده‌ه‌ که «بنیاد بشر دوستانه غزه» تحت حمایت ا‌م‌ری‌ک‌ا‌و‌ر‌ی‌م‌ص‌ه‌ی‌و‌ن‌ی‌س‌ت‌ی‌را با فشار کثرت‌ک‌ش‌ر‌ک‌م‌ش‌ا‌و‌ره‌ مالی بوستون ایجاد کردند.

به گزارش گاردین، به‌ب‌ح‌ث‌بر‌ا‌ن‌گ‌ی‌ز‌ت‌ر‌ی‌ن‌ب‌خ‌ش‌، ۲۸ صفحه‌ای پیشنهاد «جابجایی موقت همه بیش از دو میلیون جمعیت غزه» را مطرح می‌کند؛ پیشنهادی که معادل باکسازی قومی و بالقوه اقدامی نسل‌کشیانه‌است.

طبق آن، به فلسطینی‌ها «خروج داوطلبانه» به کشورهای دیگر یا انتقال به مناطق محدود و امن در طول بازسازی پیشنهاد می‌شود. همچنین افراد دارای زمین، «توکن دیجیتال» از «سوی صندوق دریافت می‌کنند تا در ازای حق باز توسعه زمینشان، از آن برای تأمین مالی زندگی جدید در جای دیگر استفاده کنند. آنهایی که باقی‌بمانند، در خانه‌هایی با مساحت بسیار کوچک ۲۰ متر مربع اسکان داده خواهند شد؛ فضایی که حتی از خانه‌های غیر کم‌ب‌ی‌ه‌ غزه هم کوچک‌تر است.

هنوز روشن نیست که این طرح بازتاب سیاست آمریکا باشد یا خیر. هنوز کاف‌س‌ف‌ی‌د‌و‌ز‌ا‌ر‌ت‌خ‌ا‌ر‌ج‌ه‌ ا‌م‌ری‌ک‌ا‌ه‌ر‌خ‌و‌ا‌س‌ت‌وا‌ش‌ن‌گ‌ت‌ن‌پ‌س‌ت‌ برای اظهار نظر پاسخ نداده‌اند.

به گزارش روزنامه انگلیسی‌ا‌م‌ا‌ا‌ی‌ن‌س‌ن‌د‌به‌ن‌ظ‌ر‌می‌ر‌س‌د‌ب‌ا‌ر‌تاب‌

سند محرمانه طرح «ریور ا غزه» افشا و از سوی حقوق بشری‌ها، محکوم و رد شد

پاکسازی قومی با روش توسعه



جاه‌ط‌ب‌لی‌س‌ی‌ ق‌ب‌لی‌ «د‌و‌ن‌ا‌لد‌ت‌ر‌ا‌م‌پ‌» ر‌ئ‌ی‌س‌ج‌م‌ه‌و‌ر‌ا‌م‌ری‌ک‌ا‌ی‌ا‌ی «پاکسازی» غزه و باز توسعه آن باشد.

«**ه‌س‌د‌ا‌ر‌ح‌ق‌و‌ق‌ب‌ش‌ری‌: ا‌ی‌ن‌ط‌ر‌ح‌، ج‌ن‌ای‌ت‌ب‌ی‌ن‌ا‌ل‌م‌لی‌ا‌در‌م‌ق‌ی‌ا‌س‌ع‌ظ‌ی‌م‌ا‌س‌ت‌**

از جمله منتقدان این سند لو رفته، «فیلیپ گرانت» مدیر اجرایی «ترایل اینتر نشنال»، یک گروه حقوق بشری مستقل در سوئیس بود که این طرح را «نقشه‌ای برای اخراج دسته‌جمعی با پوشش توسعه‌خواند.

گرانت گفت: «این نقشه‌ای برای اخراج دسته‌جمعی است که به‌عنوان توسعه معرفی می‌شود. نتیجه؟ نمونه‌ای کلاسیک‌از ج‌ن‌ای‌ت‌ب‌ی‌ن‌ا‌ل‌م‌لی‌در‌م‌ق‌ی‌ا‌س‌ی‌غ‌ی‌ر‌ق‌ا‌ب‌ل‌ت‌ص‌و‌ر‌ا‌ن‌ت‌ق‌ا‌ل‌ا‌ج‌ب‌ا‌ری‌ج‌م‌عی‌ت‌، م‌ه‌ن‌د‌ی‌س‌ج‌م‌عی‌ت‌و‌م‌ج‌ا‌ز‌ا‌ت‌ج‌م‌عی‌».

«ترایل» یکی از ۱۵ گروهی است که قبلاً هشدار داده‌اند پیمانکاران خصوصی فعال در غزه در همکاری با کابینه رژیم صهیونیستی در معرض خطر «همدستی در جنایات تحت حقوق بین‌الملل، از جمله جنایات جنگی، جنایات علیه بشریت یا نسل‌کشی» قرار دارند؛ ممکن است تحت چندین حوزه قضایی مسئول شناخته شوند.

گرانت گفت: «افرادی که در طراحی و اجرای چنین طرحی دخیل هستند—از جمله شرکت‌ها—ممکن است دهه‌ها با مسئولیت حقوقی روبه‌رو شوند.»

« نقشه ت‌ر‌ا‌م‌پ‌ی‌ا‌خ‌ر‌ا‌ج‌ د‌س‌ت‌ه‌ج‌م‌عی‌ب‌ا‌ نام توسعه حتی در رسانه‌های رژیم صهیونیستی هم این طرح با نابوری روبه‌رو شد؛ ستونی در روزنامه چپ‌گرای هارِتس آن را «طرح ت‌ر‌ا‌م‌پ‌ی‌بر‌ای‌ یک‌س‌ب‌ی‌ه‌پ‌و‌ل‌د‌ا‌ر‌ش‌د‌ن‌ب‌ا‌ت‌ک‌ی‌ه‌ر‌ج‌ن‌ای‌ت‌ج‌ن‌گ‌ی‌،ه‌و‌ش‌م‌ص‌ن‌وع‌ی‌گ‌ر‌د‌ش‌گ‌ری‌» توصیف کرد.

گاردین می‌نویسد، این سند خیالی «تا-عنوان فرعی «از یک نیروی

رئیس جمهور ونز وئلا؛ آمریکا برای «تغییر رژیم» در ونز وئلا تلاش می کند

هشدارمادروبه ترامپ

رئیس جمهور ونز وئلا دولت آمریکا را به تلاش برای سازماندهی «تغییر رژیم» در کاراکاس متهم کرد؛ درباره هر گونه حمله احتمالی به واشنگتن هشدار داد. به گزارش فاکس نیوز، نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونز وئلا، دونالد ترامپ، همتای آمریکایی اش را به تلاش برای ترتیب دادن «تغییر رژیم» در کاراکاس متهم کرد. مادورو تأکید کرده است در صورتی که نیروهای آمریکایی مستقر در سواحل کارائیب به ونز وئلا حمله کنند، طبق قانون اساسی «آماده‌باش سراسری» اعلام خواهد کرد.

این اظهارات پس از اقدام دولت ترامپ مبنی بر افزایش حضور نظامی آمریکا در آب‌های ونز وئلا با هدف آنچه مقابله با تهدید کارت‌ل‌ه‌ا‌ی‌م‌و‌د‌م‌خ‌د‌ر‌ا‌ی‌ن‌کش‌و‌ر‌ آمریکا است، مطرح شده است. واشنگتن به تجاوز زمینی برنامه‌ریزی شده اشارای نکرده اما هزاران پرسنل نظامی به سواحل کارائیب اعزام کرده و دولت مادورو نیز با اعزام بیش از یک هزار و ۵۰۰ تنیور در امتداد سواحل مرز این کشور با کم‌ب‌ی‌ه‌ و همچنین در خواست از مردم ونز وئلا برای پیوستن به نیروهای شبه‌نظامی، به تهدیدهای واشنگتن پاسخ داده است.



داده است. مادورو با اشاره به اینکه اعزام واستقرار نیروهای آمریکایی به تنشی منجر خواهد شد که او آن را «غیرمعتقول، توجیه‌ناپذیر، غیراخلاقی و تهدیدیدی کاملاً

مجرمانه و خونین» خوانده است، تأکید کرد: تأکید کرد: ما در مواجهه با این فشار نظامی حداکثری، آماده‌باش حداکثری برای دفاع از ونز وئلا اعلام کرده‌ایم.

رئیس جمهور ونز وئلا که همتای آمریکایی‌اش را سه تلاش برای «تغییر رژیم» در ونز وئلا متهم کرده است، به‌وی هشدار داد که اقدام و مداخله نظامی در کاراکاس، «دست ترامن را به خون آغشته خواهد کرد.»

ویتزر و ای‌اف‌بی‌پیش‌تر به نقل از منابع اعلام کردند که سه ناو جنگی آمریکا که به دستور دونالد ترامپ، رئیس جمهور این کشور به آب‌های نزدیک ونز وئلا اعزام شده‌اند، تا آخر هفته جاری در منطقه مستقر خواهند شد؛ این بخشی از اقدامات واشنگتن برای مبارزه به قاچاق مواد مخدر از این کشور ا آمریکا لاتین خوانده شده است! اعزام این ناوهای جنگی پس از آن انجام شده‌است که دولت ترامپ فشار بر نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونز وئلا را تشدید کرده است.

عصر رسانه

سند محرمانه طرح «ریور ا غزه» افشا و از سوی حقوق بشری‌ها، محکوم و رد شد

است. طبق این طرح، رژیم صهیونیستی «حقوق کلی» و مهمی بر غزه خواهد داشت «برای تأمین نیازهای امنیتی خود»

«**کشوری به نام «فلسطین» وجود نخواهد داشت**

در این طرح هیچ کشوری به نام فلسطین وجود نخواهد داشت، بلکه یک «هادسیاسی فلسطینی» ایجادمی‌شود که به توافق‌های ابراهیم ترامپ پیوند دارد. زبان به کاررفته در این سند نام‌گذاری بخش‌های مختلف آن، به‌نظر می‌رسد برای جلب نظر ترامپ، ماسک و «حمند بن سلمان» ولیعهد عربستان طراحی شده‌باشد.

روزنامه واشنگتن پست هم بااستناد به «گروه مشاوره بوستون» گزارش داد که کار بر روی این سند تأیید نشده و دو شرک ارشد که مسئول برنامه‌ریزی مالی آن بودند اخراج شده‌اند.

«**ط‌ر‌ح‌م‌ص‌ح‌ک‌و‌ د‌ی‌و‌ا‌ن‌ه‌وا‌ری‌ک‌ه‌ا‌ر‌ز‌ش‌ن‌د‌ا‌ر‌د‌** این انتقاد توسط «آچ‌ا‌ی‌ه‌ل‌ی‌ر‌» پژوهشگر ارشد «مؤسسه خدمات متحد سلطنتی» نیز تکرار شد. او گفت جزئیات این طرح چنان مضحک است که نباید آن را جدی گرفت.

او گفت: «این دیوانه‌وار است. نکته مهم آن چیزی است که این طرح به آن اشاره دارد؛ و آن چیز جدیدی نیست؛ تصمیم اسرائیل برای اینکه هیچ حاکمیت یا تعیین سرنوشت فلسطینی در غزه وجود نداشته باشد. ایالات متحده از قوریه و زمانی که جزئیات طرح ریورا ترامپ در غزه این نخستین بار فاش شد، روشن ساخته است که ایده پاکسازی قومی در غزه مشکلی ندارد. گفته می‌شود بحث بر سر «خروج داوطلبانه» است.» در حالی که فلسطینی‌های غزه هیچ انتخابی جز گلوله خوردن یا گروستن ندارند».

«کاترین گالگو» وکیل ارشد «مرکز حقوق قانون اساسی» در نیویورک گفت: «هر شکنی که با اسرائیل – و به‌نظر می‌رسد حتی ترامپ – در طرحی برای انتقال اجباری فلسطینی‌ها از خانه‌هاشان در غزه همراه شود، خود را در معرض مسئولیت‌های حقوقی سنگین در داخل و تحت صلاحیت جهانی قرار می‌دهد.»

«ت‌ر‌ح‌ق‌و‌ق‌ا‌س‌ا‌س‌ی‌» اخیراً از دولت ترامپ به دلیل اسناد مربوط به تأمین مالی «بنیاد بشر دوستانه غزه» شکایت کرد؛ است: نهادهی خصوصی‌کنه به‌ظ‌ا‌ه‌ر‌ب‌ر‌ت‌و‌ز‌ی‌ع‌ک‌م‌ک‌ه‌ا‌در‌غ‌زه‌ن‌ظ‌ا‌ر‌ت‌، ا‌م‌ا‌ن‌ا‌ک‌ن‌ه‌ ق‌ت‌ل‌ک‌ه‌ف‌ل‌س‌ط‌ینی‌های گروسته تبدیل شده است و مردم در صفا غزه به دست افراد مسلح و نظامیان صهیونیست کشته می‌شوند.

این سند چند روز پس از آن لو رفت که ترامپ جلسه‌ای در کاخ سفید برای بحث درباره برنامه‌ریزی «روز غده» غزه برگزار کرده جلسه‌ای که در آن «تونی بلر» نخست‌وزیر پیشین بریتانیا که دیدگاه‌هایی درباره آینده غزه به دولت ترامپ ارائه کرده و، «جارد کوشنر» داماد ترامپ حضور داشتند.

این طرح لو رفته همچنین از سوی باسم نعیم، مقام ارشد حماس، رد شد. این عضو دفتر سیاسی جنبش حماس گفت: «غزه فروشی نیست، غزه بخشی از سرزمین بزرگ فلسطین است.»

کشورهای اتحادیه اروپا در رکوردی جدید، سال گذشته میلادی ۳۳۲ میلیارد یورو برای بخش دفاعی خود هزینه کردند.

به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه تریبونی استاندارد، هزینه‌های دفاعی ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۴ به بالاترین میزان خود رسید.

بر اساس گزارش سالانه آژانس دفاعی اروپا (EDA) که روز سه‌شنبه منتشر شد، هزینه‌های نظامی این کشورها در مقایسه با سال قبل (۲۰۲۳) به ۱۹ درصد افزایش یافت.

به ۳۴۳ میلیارد یورو رسید. آژانس یادشده پیش‌بینی کرد که این رقم برای سال ۲۰۲۵ نیز افزایش بیشتری یابد و به ۳۸۱ میلیارد یورو برسد.

به گفته این آژانس، تقریباً ۱۳۰ میلیارد یورو از این مبلغ برای سرمایه‌گذاری بر انواع تسلیحات جدید خواهد بود. کایا کالاش، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این باره گفت: «رویا مبالغه‌بی سابقه‌ای را صرف دفاع از خود می‌کند و ما در اینجا متوقف نخواهیم شد.»

وی افزود: اتحادیه اروپا از تمام اهرم‌های مالی و سیاسی برای حمایت از بودجه‌های عضو و شرکت‌های اروپایی در این تلاش استفاده می‌کند.



به نوشته استاندارد، اتحادیه اروپا در ماه مارس (اسفند ۱۴۰۳ فروردین ۱۴۰۴)، تصمیم گرفت یک صندوق تقویت تسلیحاتی ۱۵۰ میلیارد یورویی تأسیس کند تا هوامی مطلوب‌تری برای هزینه‌های دفاعی در اختیار کشورهای عضو قرار دهد. طبق اعلام کمیسیون اتحادیه اروپا، تاکنون ۱۹ کشور از ۲۷ کشور اتحادیه اروپا برای دریافت وام از این صندوق درخواست داده‌اند.

آندره دنک، مدیر اجرایی آژانس دفاعی اروپا این اقدام را «ا‌ل‌گ‌ر‌م‌ک‌ن‌ن‌د‌ه‌» خواند. ب‌ا‌ی‌ن‌حال، دست‌نهایی به اهداف ناتو نیازمند «تلاش‌های حتی بیشتر و هزینه‌های کلی بالغ بر ۶۳۰ میلیارد یورو در سال» است.

کشورهای اروپایی از زمان حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، هزینه‌های دفاعی خود را به میزان قابل توجهی افزایش داده‌اند.

براساس این گزارش، کشورهای عضو در اجلاس ناتو در لاهه، متعهد شدند که تا سال ۲۰۲۲ حداقل ۳.۵ درصد از تولید اقتصادی سالانه خود را صرف هزینه‌های دفاعی و ۱.۵ درصد را صرف زیرساخت‌های مرتبط با دفاع کنند. اکثر کشورهای اتحادیه اروپا عضو ناتو نیز هستند. اتریش، ایرلند، مالت و قبرس از این قاعده مستثنی هستند.

اروپا روز دوشنبه گفت که فرانسه قوی‌است اما هر گونه خطری برای فروپاشی دولت در منطقه یورو «بزرگان کنند» است. فرانسه دومین اقتصاد بزرگ منطقه یورو را تشکیل می دهد. هفته گذشته بعد از اعلام برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی توسط نخست وزیر فرانسه، سهام بازارهای اوراق قرضه در این کشور شدت کاهش یافتند هر چند که تا روز دوشنبه اندکی بهبود پیدا کردند.

به گزارش ایرنا، مکرون پیش از این میشل بارنیه نخست‌وزیر قبلی را در اوایل سال ۲۰۲۴ و تنها پس از سه ماه حضور در قدرت به دلیل رای عدم اعتماد پارلمان بر سر بودجه از دست داد. بارنلا پیشتر گفته بود بایورو به درخواست رای گیری، عملاً پایان دولت خود را اعلام کرده است. حزب چپ افراطی «فرانسه تسلیم‌ناپذیر» نیز همانند حزب افراطی تجمع ملی اعلام کرده است که این رای گیری پایان دولت بایورو را رقم خواهد زد.

ا‌ر‌ی‌ک‌ل‌و‌م‌ب‌ا‌ر‌د‌و‌ز‌ر‌ب‌ا‌ر‌ای‌فرانسه‌ام‌ر‌و‌سه‌شنبه‌ا‌ظ‌ه‌ا‌ر‌دا‌ش‌ت‌که‌ا‌گ‌ر‌د‌و‌ل‌ت‌ا‌ق‌ل‌ی‌ت‌ب‌ا‌ی‌ر‌و‌د‌م‌ا‌ه‌ا‌ی‌ن‌د‌ه‌س‌ق‌و‌ط‌ک‌ن‌د‌، خ‌ط‌ر‌م‌د‌ا‌خ‌ل‌ه‌ص‌ن‌د‌و‌ق‌ب‌ی‌ن‌ا‌ل‌م‌لی‌پ‌و‌ل‌د‌ر‌ا‌ق‌ت‌ص‌ا‌د‌و‌ج‌و‌د‌د‌ا‌ر‌د‌. خ‌ط‌ر‌ر‌و‌د‌ص‌ن‌د‌و‌ق‌ب‌ی‌ن‌ا‌ل‌م‌لی‌پ‌و‌ل‌به‌ا‌ق‌ت‌ص‌ا‌د‌یک‌کش‌و‌ر‌عض‌و‌م‌ن‌ط‌ق‌ه‌ی‌و‌ر‌و‌م‌ث‌ل‌فرانسه،ت‌ق‌ا‌ف‌ی‌غ‌ی‌ر‌م‌ع‌م‌ول‌است،چ‌را‌که‌این‌کش‌و‌را‌ز‌ج‌م‌ل‌ه‌ا‌ق‌ت‌ص‌ا‌د‌ب‌ب‌زرگ‌ی‌و‌ر‌و‌ب‌ش‌ع‌ا‌ر‌می‌ر‌ود‌و‌پ‌یش‌از‌این‌کش‌و‌ر‌ه‌ای‌ه‌م‌چ‌و‌ن‌ی‌و‌ن‌ا‌به‌د‌ل‌ی‌ل‌ب‌ح‌را‌ن‌ش‌د‌ی‌د‌م‌ا‌لی‌م‌ج‌ب‌و‌ر‌به‌پ‌ذ‌ی‌ر‌ش‌م‌د‌ا‌خ‌ل‌ه‌ص‌ن‌د‌و‌ق‌ب‌ی‌ن‌ا‌ل‌م‌لی‌پ‌و‌ل‌ش‌ده‌ب‌و‌د‌ن‌د‌.

ببین اصل

تحلیل

طرح امنیتی مصر برای غزه، موانع و ابهام‌ها

«**ج‌غ‌ر‌ق‌ا‌د‌ا‌ت‌ی‌- ت‌ح‌ل‌ی‌ک‌م‌س‌ا‌ل‌ب‌ی‌ن‌ا‌م‌ل‌ل‌**

اسرائیل در شرایط کنونی نگران آینده وضعیت غزه است و دلیل اصلی آن هم این است که نظامیان رژیم صهیونیستی توان حضور و ادامه جنگ در این منطقه را ندارند. در این راستا مصر اعلام کرده که حدود پنج هزار نفر از فلسطینی‌ها را برای گذراندن دوره‌های آموزشی با محور تأمین امنیت در غزه پس از خاتمه جنگ فعلی، آموزش خواهد داد که همین مساله ابهام‌ها و سوال‌های زیادی را به وجود آورده است. اینکه این میزان از نیرو چگونه توسط مصری‌ها گزینش شده‌اند و اساساً کدام معبر آنها وارد این کشور شده‌اند، صرفاً بخشی از سوال‌هایی است که در مورد طرح امنیتی قاهره برای غزه بی پاسخ مانده است؛ به عبارت دیگر مساله اصلی این است که انگیزه این اقدام چیست؟ در این میان باید توجه شود که مصر توان آموزش این تعداد نفرات را نخواهد داشت اما نکته مهم این است که در این طرح ادعایی اعلام شده که تمام این نیروها، از فلسطینی‌ها انتخاب خواهند شد که نشان می‌دهد آنها به خوبی می‌دانند هیچ نیروی خارجی، نمی‌تواند در غزه مستقر شده و اقدام به تأمین امنیت این منطقه کند. اینکه در چه حد طرح امنیتی مصر برای غزه با خروجی مثبت ظاهر می‌شود، همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و باید متوجه بود که فضای اجتماعی و همچنین افکار عمومی مصر کاملاً ضد اسرائیل است و بر همین اساس دولت این کشور مجبور خواهد شد تا در موضع‌گیری‌های خود بابد بر پرده غزه و فلسطین خطوط قرمز را رعایت کند و از اسرائیل فاصله بگیرد. همین مساله باعث شده تا دولت مصر به این فکر بیفتد تا یک کنشگری مثبت از خود در باب ارائه چنین طرح‌هایی نشان بدهد و به نوعی بر ستیز خود را در دفاع از فلسطین و محکوم کردن اقدامات اسرائیل حفظ کند تا در نهایت کارنامه عملکرد خود را مثبت جلوه دهند. مصر بارالاه چنین طرحی در حال به تصویر کشیدن یک سناریوی چند ضلعی است تا بلکه بتواند یک نیروی اقدام کننده خارج از چارچوب تشکیلات خودگردان فلسطین خلق کند. تاامان این نقاشی‌ر ا‌ب‌ه‌ا‌م‌ا‌س‌ر‌ا‌ی‌ل‌ه‌م‌ا‌ن‌د‌گ‌ذ‌ی‌ش‌ت‌ه‌س‌ی‌می‌ک‌ن‌د‌ت‌م‌ص‌ری‌ه‌ا‌و‌ح‌ت‌ی‌ا‌ر‌د‌ن‌ی‌ه‌ا‌را‌در‌خ‌ص‌و‌س‌ پ‌ر‌و‌ن‌ده‌ غزه و فلسطین تحریک نکند؛ چرا که آنها به خوبی می‌دانند که احساسات افکار عمومی مصر و اردن همانند سایر کشورهای منطقه نیست و از همین ناحیه احساس خطر می‌کنند و این خط قرمز را رعایت می‌کنند. یکی از نکاتی که در طرح ارائه شده قاهره برای گذراندن دوره‌های آموزشی، جذب شدند به عنوان ملاتل مشخص نیست که این افراد از غزه جذب شدند یا از کرانه باختری و حتی معلوم نیست که ایدئولوژی و گرایش آنها از کدام طیف و جریان است.

کاخ خبر

محمود عباس:

تنتایهاو به دنبال

نابودی کل سرزمین فلسطین است

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین گفت که اسرائیلی می‌خواهد تمام فلسطین را نابود کند. به گزارش العربیه، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین گفت که اسرائیل می‌خواهد تمام فلسطین را نابود کند.عباس تأکید کرد که «دست کم ۲۰۰ هزار نفر در غزه شهید و زخمی شده‌اند و اسرائیل به رویکرد خود ادامه می‌دهد در حالی که جهان فقط به محکوم کردن پسند می‌کند. وی گفت: «فلسطینی‌ها به عدم اجرای قطعنامه‌های بین‌المللی در مورد فلسطین عادت کرده‌اند. ۱۰۰۰۰ قطعنامه سازمان ملل در مورد فلسطین داریم که هیچ کدام از آنها اجرا نشده است.» عباس تأکید کرد که غزه قطعی واقعی را تجربه می‌کند. کسانی که در جنگ غزه نمی‌میرند، از سرگشتگی می‌میرند. تعداد کسانی که در غزه از سرگشتگی می‌میرند بیشتر از کسانی است که کشته می‌شوند.» وی افزود: «بنیامین نتانیا‌ه‌و، نخست‌وزیر اسرائیل مصمم به ادامه نسل‌کشی مردم فلسطین است و می‌خواهد نخست وزیر بماند تا در اسرائیل تحت پیگرد قانونی قرار نگیرد.» عباس گفت: «اردن و مصر موضع شرافتمندانه‌ای برای جلوگیری از آوارگی از غزه و کرانه باختری دارند. ما برای جلوگیری از آوارگی مردم فلسطینی تلاش می‌کنیم.» وی تأکید کرد: «تشکیلات خودگردان فلسطین از طریق دیپلماتیک برای توقف جنگ علیه غزه تلاش می‌کند. ما آماده‌ایم تا کنترل غزه را به دست بگیریم و توانایی‌های لازم برای انجام این کار را داریم. ما هیچ مخالفتی با مشارکت عربی یا بین‌المللی در اداره غزه نداریم.»

نخست وزیر ژاپن کناره گیری می کند

یک فرد نزدیک به نخست وزیر ژاپن از قصد وی برای کناره گیری از مقام خود خبر داد. به گزارش رویترز، «هیروشی موریم‌ا» دبیر کل حزب حاکم ژاپن و یکی از دستیاران نزدیک به «شیکرو ایشیبا» نخست وزیر این کشور امروز سه‌شنبه- گفت که وی قصد دارد از مقام خود کناره گیری کند تا مسئولیت شکست حزب در انتخابات مجلس نمایندگان در بیستم جولای را بپذیرد. وی هنگام صحبت در جمع خبرنگاران پس از نشست عمومی حزب گفت: «تصمیم نهایی (به ایشینیا واگذار خواهیم کرد.»

ترامپ:

اسرائیل نفوذ سیاسی خود را از دست داده است

رئیس جمهور آمریکا گفت که تل آویوه به دلیل درگیری‌های جاری در نوار غزه، نفوذ و توانایی قبلی خود را برای اعمال فشار بر محافل سیاسی در واشنگتن از دست داده است. به گزارش الجزیره، «دونالد ترامپ» رئیس جمهور آمریکا گفت که تل آویوه به دلیل درگیری‌های جاری در نوار غزه، نفوذ و توانایی قبلی خود را برای اعمال فشار بر محافل سیاسی در واشنگتن از دست داده است. ترامپ در مصاحبه‌ای با وبسایت آمریکایی «دیلی کالر» گفت: «آنها مجبور خواهند شد به این جنگ پایان دهند و جنگی نیست که این به اسرائیل آسیب می‌رساند.» وی مدعی شد: «اسرائیل ممکن است در این جنگ پیروز شود، اما در دنیای روابط معاصر نفوذی به دست نمی‌آورد و این به آن آسیب می‌رساند.» ترامپ گفت: «اسرائیل قدرتمندترین گروه لابی‌بود که من ۱۵ سال پیش دیده بودم و کنترل کامل کنگره را در دست داشت و اکنون این کنترل را دست داده است.»

حمایت وزیر خارجه فرانسه از دانمارک

گرینلند فروشی نیست

وزیر خارجه فرانسه با انتشار بیامی گفت که گرینلند فروشی نیست و وعده داد که فرانسه و اروپا از گرینلند و دانمارک حمایت می‌کنند. به گزارش آناتولی، «ژان نولت بارو» وزیر خارجه فرانسه، به دنبال سفر آخر هفته خود به گرینلند، منطقه خودمختار از خاک دانمارک، را تأکید کرد که گرینلند فروشی نیست. این پیام وی در واکنش به فشارهای «دونالد ترامپ» رئیس جمهور ایالات متحده مبنی بر اینکه گرینلند باید بخشی از خاک آمریکا شود بیان شد. بارو در پلتفرم ایکس نوشت: «در مواجهه با وحشیگری در جهان، جنگ روسیه علیه اوکراین و سوسه‌های غارت‌گرانه در قطب شمال، موضع فرانسه واضح است. گرینلند برای فروش یا اشغال نیست.» وی اظهار داشت: «گرینلند یک قلمرو اروپایی است. نمی‌توان عظمت یک ملت را با بندگی همسایگانش بازسازی کرد.» بارو تأکید کرد که فرانسه اولین کشور اروپایی خواهد بود که کنسولگری خود را در آغاز سال ۲۰۲۶ در گرینلند باز می‌کند و کمیته گفت‌و‌ه‌های همکاری نیز برای تحکیم همکاری‌ها شکل می‌گیرد. وزیر خارجه فرانسه افزود که گرینلند و دانمارک تنها نیستند و از جانب فرانسه و اروپا وعده داد که امروز و فردا در کنار آن‌ها خواهند ایستاد.

پس از جنگ اسرائیل و ایران آغاز شد

ساخت پناهگاه‌های ضد بمب در ترکیه

مقامات آنکارا در پی جنگ بین اسرائیل و ایران ساخت پناهگاه‌های ضد بمب را در سراسر این کشور آغاز کرده‌اند. به گزارش میدل‌است‌آی، ترکیه ساخت پناهگاه‌های ضد بمب را در سراسر این کشور آغاز کرده است. مقامات آنکارا این تصمیم برای ایجاد پناهگاه‌ها در در پی جنگ بین اسرائیل و ایران اتخاذ کردند. این مطلب را وبسایت «میدل‌است‌آی» به نقل از یک منبع فرامی‌دهد که این برنامه‌ها، شبکه گزارش‌دهنده است. به گفته این منبع، در ماه ژوئن (خرداد-تیر) در یک جلسه کابینه، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه این پروژه را تأیید کرد. ساخت این پناهگاه‌ها تحت نظارت «سازمان توسعه مسکن ترکیه» (TOKI) در حال انجام است. در سند مربوطه از استفاده از ایستگاه‌های متروی زیرزمینی به عنوان پناهگاه‌های بالقوه نام برده شده است. این سند همچنین شامل اقداماتی با هدف کاهش خطرات برای جمعیت غیر نظامی در صورت بروز یک درگیری منطقه‌ای بود. دولت توجه ویژه‌ای به تخریب اسرائیل داشت، جایی که سیستم پناهگاه‌های ضد بمب، امکان محافظت سریع از ساکنان در هنگام حملات موشکی را فراهم می‌کند. به گفته تلوزیونی «NTV» گزارش داد که این ابتکار عمل با هدف «بج‌ا‌د‌م‌ا‌ن‌ط‌ا‌ق‌ا‌س‌ن‌بر‌ای‌م‌ح‌ا‌ف‌ظ‌ت‌ا‌غ‌ی‌ر‌ن‌ظ‌ا‌م‌ی‌ا‌ن‌در‌ص‌و‌ر‌ت‌و‌ق‌ع‌ج‌ن‌گ‌با‌ی‌ل‌ا‌ی‌ا‌ی‌ط‌بی‌عی‌» انجام شده است. در سنل پرو‌ه‌ا‌ی‌ا‌ح‌تم‌ا‌لی‌، به تهدید هسته‌ای نیز اشاره شده است. «وزارت محیط زیست، برنامه‌ریزی و تغییرات آب‌وهوایی» در حال مطالعه تجربیات بین‌المللی، از جمله تجربیات ژاپن و سوئیس است. ساخت و ساز در چندین شهر از جمله آنکارا در حال حاضر آغاز شده است.

فقط یک ایرانی در بین ارزشمندترین بازیکنان کافا

تیم ملی ازبکستان با ارزش کل ۶۷.۴۸ میلیون یورو، گران قیمت‌ترین تیم حاضر در تورنمنت کافا ۲۰۲۵ است.به گزارش ایستاتورنمنت کافادر شرایطی بر گزار می‌شود که تیم ملی ازبکستان گران ترین تیم این رقابت‌هاست. ارزش کل این تیم ۶۷.۴۸ میلیون یورو است. بازیکنان قدرتمندی که در باشگاه‌های اروپایی بازی می‌کنند، این تیم را به مدعی اصلی قهرمانی تبدیل کرده‌اندو باید دید رقابت ایران وازبکستان در این رقابت‌ها چه نتیجه‌ای خواهد داشت. در بین ارزشمندترین بازیکنان حاضر در این رقابت‌ها نام چهار بازیکن ازبکستانی دیده می‌شود. مهدی طارمی تنها ایرانی حاضر پنج بازیکن بر تر این رقابت‌ها از حیث ارزش مالی است. البته عبدالقادر خوسانوف، مدافع منچستر سیتی به دلیل مصدومیت در این رقابت‌ها غایب است و به همین دلیل ارزشمندترین بازیکن مسابقات، ۲۰۲۵ راز دست داده است.

بازارزش‌ترین بازیکنان:

- عبدالقادر خوسانوف – ۳۵ میلیون یورو
- عباس بیک فیض‌الله اف – ۸ میلیون یورو
- الدر شاه‌مرداوف – ۵ میلیون یورو
- مهدی طارمی – ۳.۵ میلیون یورو
- اوستون اورونوف – ۲ میلیون یورو

صعود ۲۴ پله‌ای نوشاد پس از قهرمانی در چک؛ صعود راکت بدستان ایران

نوشاد عالمیان کاپیتان تنیس روی میز ایران پس از قهرمانی در فیدر چک به جمع بازیکنان دارای رنکینگ دورقمی جهان بر گشت.به گزارش خبرگزاری مهر، فدراسیون جهانی تنیس روی میز رنکینگ هفته‌سی وششم سال ۲۰۲۵ میلادی بازیکنان جهان را اعلام کرد. در این رتبه بندی نوشاد عالمیان با اعمال امتیازات مسابقات فیدر چک دوباره توانست رنکینگ دورقمی داشته باشد. عالمیان در مسابقات فیدر چک قهرمان شد و با ۲۴ پله صعود در رده ۸۲ رنکینگ دنیا قرار گرفت. نیما عالمیان ۱۹ پله و بنیامین فرجی پنج پله صعود داشتند. تیم دونفره نوشاد و نیما عالمیان پیش از این از رنکینگ دونفره جهان خارج شده بود ولی با نایب‌قهرمانی در مسابقات چک، در رده ۱۳۲ دنیا جای گرفت قرار گرفت.

قضاوت داوران ایرانی در مسابقات انتخابی جام ملت های فوتبال آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا از قضاوت داوران ایرانی در مسابقات انتخابی جام ملت های فوتبال آسیا ۲۰۲۷ – عربستان خبر داد.به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، دیدار دو تیم تایلندو چین تا پیه از مسابقات گروه D انتخابی جام ملت‌های فوتبال آسیا ۲۰۲۷ – عربستان، در حالی ۱۷ مهر ماه در شهر بانکوک تایلند بر گزار می‌شود که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا امیر عرب باقی به عنوان داور، امیر محمد داودزاده و بهمن عبدالمی هارونی به عنوان کمک‌های وی این بازی را قضاوت می‌کنند. داور چهارم از کشور عمان است.

در دولت چهاردهم انجام شد؛

پرداخت بیش از ۲۰ همت تسهیلات قرض الحسنه توسط بانک مسکن

دکتر علی خورسندیان مدیرعامل بانک مسکن، از پرداخت بیش از ۲۰ همت تسهیلات قرض الحسنه در دولت چهاردهم توسط این بانک خبر داد.

پایگاه خبری بانک مسکن

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هینا؛ دکتر خورسندیان با اشاره به عملکرد این بانک در بخش‌های مختلف اعتباری گفت: بانک مسکن از ابتدای دوره فعالیت دولت چهاردهم (مردادماه ۱۴۰۳ تا پایان تیرماه ۱۴۰۴)، ۱۲۴ هزار و ۶۷۱ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه به ارزشی بالغ بر ۲۰۲ هزار و ۴۳۴ میلیارد ریال به متقاضیان اعطا کرده است.

به گفته مدیرعامل بانک مسکن، بر مبنای آمار، مجموع کل تسهیلات پرداختی این بانک طی سال اول مدت فعالیت دولت چهاردهم، به ۵۰۷ هزار و ۲۵۱ فقره بازارش کلی ۱۶۸ هزار میلیارد تومان می‌رسد که شامل تسهیلات نهضت ملی مسکن، ساخت مسکن، خرید و تعمیر واحد مسکونی، قرض‌الحسنه و سایر تسهیلات است.

دکتر خورسندیان با بیان اینکه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در نظام بانکی کشور، تنها یک خدمت مالی نیست گفت: این مهم یک اقدام اجتماعی و فرهنگی محسوب می‌شود. این نوع تسهیلات با هدف کمک‌به‌افشار کمک‌درآمد و حمایت از نیازهای ضروری جامعه همچون ازدواج جوانان، فرزندآوری، تأمین مسکن، ایجاد شغل و ... ارائه می‌شود.

وی افزود: طی سالال ۱۴۰۴ تا پایان تیرماه، بانک مسکن ۴۱ هزار و ۳۷۲ فقره تسهیلات قرض الحسنه بالغ بر ۷۴ هزار و ۶۷۷ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کرده و رشد ۵۷ درصدی در تعداد قرارداد نسبت به مدت مشابه سال گذشته را تجربه کرده است.

دکتر خورسندیان ادامه داد: در سال جاری، ۲۹۰۰ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به ارزش ۹۷۶۵ میلیارد ریال و ۳۰۰۰ فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به ارزش حدودی ۳۰۰۰ میلیارد ریال در بانک مسکن به متقاضیان پرداخت شده است.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران:

ماهانه ۲۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه به بانزشتگان پرداخت می‌شود

مدیرعامل بانک رفاه کارگران کشور گفت: ۲۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه این بانک به عنوان نهاد متولی، ماهانه به بانزشتگان کشور پرداخت می‌شود.

اسماعیل گانی لاهی به عنوان نماینده وزارتخانه در جلسه شورای هماهنگی مدیران دستگاه‌های اجرایی مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در لرستان افزود: امسال سقف این تسهیلات از ۳۰ به ۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است و به صورت مکانیزه و بدون نیاز به ضامن ارائه می‌شود. وی خاطر نشان کرد: توسعه واحدهای تولیدی موجود در استان ها و تأمین مالی طرح‌های توسعه‌ای آن‌ها می‌تواند موجب رشد اشتغال، بهبود وصول حق بیمه و ارتقای خدمات به بانزشتگان و سایر اقشار تحت پوشش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شود.

عصر رسانه

دوناروما، همان که پپ می‌خواست

بهترین گلر جهان به سیتی پیوست

دروازه‌بان‌های جهان و کاپیتان تیم ملی ایتالیا شناخته می‌شود، پس از نقش کلیدی در قهرمانی پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا در فصل گذشته به سیتی می‌آید. این بازیکن ۲۶ ساله پس از رسمی شدن انتقالش گفت: «امضای قرارداد با منچستر سیتی لحظه‌ای خاص و افتخارآمیز برای من است. من به تیمی پراز استعدادهای کلاس جهانی و تحت هدایت یکی از بزرگ‌ترین مربیان تاریخ فوتبال، پپ گواردیولا، می‌پیوندم. این باشگاهی است که هر بازیکنی در فوتبال جهان آرزوی پیوستن به آن را دارد.»

دوناروما به عنوان اولین دروازه‌بانی که به عنوان بهترین بازیکن جام ملت‌های اروپا انتخاب شده، کوردی ثبت کرد و در مراسم توپ طلای ۲۰۲۱ جایزه یاشین را برای عملکردش در آن سال دریافت کرد.



بوباکار مورد پسند هاشمیان نیست؛

انتقال بزرگ به پرسپولیس مختومه شد!

زمان و هزینه، انتقال به لیگ ایران واقع‌بینانه به نظر نمی‌رسد. این مهاجم ۳۳ ساله کامرونی از سپتامبر ۲۰۲۴ با انتقال آزاد به‌هاتای اسپور ترکیه پیوسته و قراردادش تا ژوئن ۲۰۲۵ ثبت شده است؛ موضوعی که عملاً امکان جدایی فوری او را دشوار می‌کند و گمانه‌های انتقال به ایران را بی‌پایه جلوه می‌دهد. از سوی دیگر اولویت‌های فنی سرخ‌پوشان نیز تغییر کرده است و گفته می‌شود بوباکار اصلاً مورد پسند و حید هاشمیان نیست. کادر فنی با توجه به چیدمان فعلی، به‌جای جذب یک‌نام بزرگ خارجی، تمرکز را روی هماهنگی نفрат موجود و رصد گزینه‌های در دسترس و کارآمدتر قرار داده تا ریسک تطبیق و هزینه‌ها کاهش یابد. به همین دلیل، حتی اگر مذاکراتی هم در سطح مقدماتی مطرح شده باشد، اکنون بسته تلقی می‌شود. بنابراین انتقال وینسنت بوباکار به پرسپولیس در این پنجره انجام نمی‌شود و سرخ‌ها او را نمی‌خواهند. باشگاه مسیرهای دیگری را برای تقویت خط حمله بی می‌گیرد و هواداران نیز باید این پرونده به سر و صدا ر مختومه بدانند.

پول‌آویز

برگزاری بزرگ‌ترین کنسرت مردمی تاریخ موسیقی ایران در میدان آزادی

همایون شجریان: بانک صادرات ایران همراه ما در کنار مردم ایستاده است

بتوانیم خاطره خوبی را برای مردم رقم بزنیم. او در خصوص قطعات برنامه‌ریزی شده برای اجرا در این کنسرت نیز گفت: کلیت قطعاتی که در این کنسرت اجرا خواهیم کرد، در واقع قطعات موسیقی اجراهای اخیر است که بر روی آنها تمرین داریم و کنسرت ادامه‌ی و آمادگی لازم برای اجرای آنها وجود دارد و در این فرصت اندک نیاز به تمرین مکرر نداریم. وی از جمع و انتشار آثار و اجراهای خصوصی استاد محمدرضا شجریان نیز خبر داد و گفت: تعداد این آثار به ۳۰۰ الی ۴۰۰ اثر می‌رسد و قرار است پس از ارتقای کیفیت صوتی آنها، به صورت مجموعه آثار منتشر شود.

همایون شجریان همچنین ضمن اشاره به اینکه مجوز برگزاری این کنسرت از سوی دفتر معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دفتر موسیقی صادر شده، از هماهنگی‌های این سازمان با سایر دستگاه‌های اجرایی و همکاری تمامی دستگاه‌های اجرایی برای حمایت از برگزاری آن و همچنین برنامه‌ریزی برای احتمال پخش آنلاین این کنسرت نیز خبر داد و گفت: برگزاری این کنسرت خیابانی برای مردم جامعه و برای حال خوب مردم مفید است و امید داریم این حرکت آغاز راهی باشد که صدای موسیقی، بی دغدغه در جای جای میهن عزیزمان طنین انداز شود.

برندگان نهمین دوره قرعه کشی طرح گردونه بانک ملت مشخص شدند

با برگزاری نهمین دوره قرعه کشی طرح گردونه بانک ملت در مقطع منتهی به ۶ شهریورماه ۱۴۰۴، برندگان جایزه تسهیلات قرض الحسنه ۲۰۰ میلیون تومانی این طرح مشخص شدند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در این مراسم که با حضور نمایندگان واحدهای نظارتی و برخی دیگر از واحدهای بانک برگزار شد، برندگان خوش شانس جایزه تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی قرض الحسنه با استفاده از سیستم گوی و گردونه رایانه تعیین شدند. بر اساس این گزارش، جایزه برندگان قرعه کشی طرح گردونه، امتیاز استفاده از تسهیلات قرض الحسنه، معادل ۱۰ برابر معدل حساب ویژه طرح طی دوره معدل گیری تا سقف سه میلیارد ریال، تعیین شده است و فرد برنده می‌تواند از این تسهیلات استفاده با امتیاز آن راه به سایر افراد منتقل کند. بر این اساس، امتیازگیری در طرح گردونه بانک ملت بدین شکل است که به هر ۵۰ میلیون ریال حساب گردونه در بازه هفتم تا بیستم و ششم هر ماه ۵۰ امتیاز و در بازه بیست و هفتم تا ششم ماه بعد ۱۰۰ امتیاز تعلق می‌گیرد.

ادرسون رسما به فترباغچه پیوست

دروازه‌بان برزیلی منچستر سیتی به فترباغچه ترکیه منتقل شد. گالاتاسرای پیش از این خواهان جذب او شده بود. به گزارش ایسنا، سرانجام ادرسون، دروازه‌بان برزیلی همشهری‌ها، با رد پیشنهاد گالاتاسرای، به عضویت فترباغچه ترکیه درآمد. در بیانیه باشگاه منچستر سیتی آمده است: ادرسون یکی از موفق‌ترین بازیکنان تاریخ باشگاه است که ۱۸ جام بزرگ را تحت هدایت پپ گواردیولا به دست آورد. او جایگاهش را در در تاریخ منچستر سیتی تثبیت کرده و ما برایش در فصل بعدی دوران حرفه‌ای‌اش آرزوی موفقیت داریم. او همیشه در باشگاه ما مورد استقبال قرار خواهد گرفت. همه در منچستر سیتی برای ادرسون بهترین‌ها را آرزو می‌کنند.

ادرسون از سال ۲۰۱۷ برای سیتی بازی می‌کرد. این دروازه‌بان ۳۷۲ بازی انجام داد و ۱۶۸ کلین‌شیت داشت. او در طول دوران حضورش در جمع همشهری‌ها ۱۸ جام را به دست آورد.

یک تیم اماراتی در حال مذاکره با جهانخش

باشگاه اماراتی به جذب کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران علاقه دارد. به گزارش ایسنا، به نظر می‌رسد که حضور بازیکنان ایرانی در لیگ امارات ادامه دارد. اماراتی‌ها در دو سال اخیر علاقه زیادی به جذب بازیکنان جوان و ستاره‌های سرشناس فوتبال ایران نشان داده‌اند. حضور سردار آزمون و مهدی قایدی در بین سه بازیکن برتر لیگ امارات در فصل قبل باعث شده است تا حضور ستاره‌های ایرانی در این لیگ بیشتر شود.

رسانه اماراتی سدد اعلام کرد که یکی از باشگاه‌های امارات در حال مذاکره با علیرضا جهانبخش، بازیکن فصل قبل هرفنین، است. نام این باشگاه اماراتی اعلام نشده است.

احتمال حضور این بازیکن ۳۲ ساله در لیگ امارات زیاد است و به نظر می‌رسد که همه ستارگان فوتبال ایران به استثنای مهدی طارمی که پیشنهاد اماراتی‌ها را رد کرد در حال حضور در لیگ این کشور هستند.

پرسپولیس منتظر جواب MRI اوریه

در پی آسیب‌دیدگی سرژ اوریه بازیکن ساحل عاجی پرسپولیس، این بازیکن برای بررسی‌های پاراکلینیکی اعزام شد. فرید زرینه، رئیس کمیته پزشکی باشگاه پرسپولیس، در خصوص مصدومیت اوریه، گفت: معاینه بازیکن توسط کادر پزشکی تیم انجام شده است. در حال حاضر یک تیم پزشکی کامل برای زیر نظر داشتن این موارد مستقر است. بر اساس گزارشی که به کمیته پزشکی ارسال شد، با توجه به معاینات، سرژ اوریه با کشیدگی عضله روبرو است. این بازیکن برای بررسی دقیق‌تر تحت MRI قرار گرفت و پس از آماده شدن گزارش، وضعیت دقیق او مشخص خواهد شد.

تاکید مدیرعامل بانک ملی بر بهبود معیشت کارکنان بانک‌ها

ابوالفضل نجارزاده، رییس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه‌دولتی که همراه با محمدرضا فرزین، رییس کل بانک مرکزی، به تبریز سفر کرده بود، در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی بر ضرورت بهبود وضعیت معیشتی کارکنان بانک‌ها تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، نجارزاده با بیان اینکه کارمندان شبکه بانکی در دشوارترین شرایط کاری اقلیمی به‌رمردم و فعالان اقتصادی خدمت‌رسانی می‌کنند؛ اظهار داشت: «کارکنان بانک‌ها نقش مهمی در پشتیبانی از رشد اقتصاد کشور ایفا می‌کنند، اما متأسفانه امروز شرایط رفاهی و معیشتی مناسبی ندارند.» وی خواستار خروج کارکنان نظام بانکی از قانون مدیریت خدمات کشوری شد و گفت: «بهبود شرایط رفاهی و معیشتی کارمندان بانک‌ها نه تنها قدرت‌دانی از زحمات آنان است، بلکه موجب افزایش بهره‌وری و ارتقای سطح خدمات به مشتریان خواهد شد.» محمدرضا فرزین، رییس کل بانک مرکزی نیز در این نشست با تأکید بر اهمیت نیروی انسانی در نظام بانکی کشور، بهبود شرایط رفاهی کارکنان بانک‌ها را یک ضرورت اقتصادی دانست. وی اظهار داشت: نیروی انسانی بزرگ‌ترین سرمایه شبکه بانکی است و هر گونه غفلت از مسائل معیشتی آنان می‌تواند بر کیفیت ارائه خدمات به مردم و فعالان اقتصادی تأثیر گذار باشد. فرزین با قدردانی از تلاش کارکنان بانک‌ها در شرایط سخت کاری و اقلیمی، تصریح کرد: بانک مرکزی در کنار مدیران شبکه بانکی و با همراهی نمایندگان مجلس و استان‌ها، موضوع ارتقای وضعیت رفاهی کارمندان بانک‌ها را به‌طور جدی دنبال خواهد کرد. در این نشست نمایندگان استان آذربایجان شرقی در مجلس شورای اسلامی نیز با تأیید سخنان نجارزاده، بر لزوم حمایت از کارکنان شبکه بانکی کشور تأکید کردند.

مدیران دریافت‌کننده نمرات منفی به هشدارهای نظارتی بی‌توجه بوده‌اند

مدیرکل نظارت بر صلاحیت‌های حرفه‌ای بیمه مرکزی در گفت‌وگو با جابک آنلاین در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود که برخی از مدیران صنعت بیمه طی چند روز، بیش از سی نمره منفی دریافت کرده‌اند، آیا این ساز و کار اصلاح گرانه است یا بیشتر حالت برخورد یکباره را دارد؟ اظهار کرد: اولاً، اشخاص یک باره چندین نمره منفی دریافت نمی‌کنند. صرف‌نظر از مربوط به هر مورد در دستورالعمل مشخص شده است، در طول سال‌های فعالیت و پس از تصدی سمت عملکرد افراد طی ماه‌ها رصدمی‌شود و مکاتبات متعددی با آن‌ها صورت می‌گیرد و این هشدارهای نظارتی به آن‌ها داده می‌شود که در این بخش‌ها دچار انحراف هستنید؛ مثلاً در حوزه توانگری، سرمایه‌گذاری یا حاکمیت شرکتی مشکل دارید. «گوروش مهرزاد خاسری» ادامه داد: این مکاتبات در طول سال‌ها با آن‌ها انجام می‌شود، در صورتی که شرکتی انحرافات خود را اصلاح کرده و رویه‌اش را تغییر دهد، گزارش آن را ارائه می‌کند و کمیته دیگر کاری به آن ندارد، گاهی مشاهده می‌شود که برخی افراد در چندین مورد با هشدارهای لازم از سوی بخش‌های مختلف مواجه شده‌اند، فردا در زمینه سرمایه‌گذاری، انحرافات قانونی آیین‌نامه ۹۴ با مشکلات فنی شرکت، مانند عدم رعایت چارچوب‌های فنی در قراردادهای بیمه، به عنوان مثال، در قراردادهای بیمه درمان گروهی که طبق آیین‌نامه ۹۴ باید نرخ‌گذاری شوند، نرخ‌رامی‌گیرند اما قیمت‌های دیگری را اجرا می‌کنند یا الحاقیه‌هایی خارج از سیستم ثبت می‌کنند.

مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید:

طرح جامع ساماندهی تخت جمشید در حال تکمیل است

باستان شناسی ایران، مسیر آغاز کاوش های نظام مند در این محوطه ارزشمند را هموار می کند.مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید همچنین به فعالیت های حفاظتی و مرمتی اخیر اشاره کرد و گفت: فاز نخست توسعه موزه تخت جمشید تکمیل شده و پاییز امسال با ۴۰۰ مترمربع فضای نمایشگاهی جدید بازگشایی می شود. کارگاه های مرمت آرامگاه خشایار شاه، ایوان شرقی آپادانا و کاخ شورا فعال هستند و از نیمه شهریور کارگاه های جدیدی در کاخ هدیش، کاخ صد ستون و کتیبه جنوبی صفه آغاز خواهد شد. همچنین عملیات گسلنگ دابی ایوان شمالی آپادانا در دستور کار است. وی افزود: طرح ساماندهی محور ورودی تخت جمشید نیز با همکاری مسئولان شهرستان مرودشت پیش می رود و فاز نخست آن پیش از نوروز ۱۴۰۵ به بهره برداری خواهد رسید. پروژه نورپردازی شبانه، ساماندهی پردیس تخت جمشید و اصلاح مسیر دسترسی نقش رستم نیز در حال بررسی و اقدام است. جعفری در پایان با تأکید بر اینکه حفاظت تخت جمشید وظیفه ای ملی و جهانی است، تصریح کرد: هدف ما پایان دادن به نگرانی ها و حرکت در مسیر علمی، هماهنگ و پایدار برای حفاظت از این میراث مشترک بشری است. تلاش خواهیم کرد زمینه بازگشت متخصصان بین المللی و گسترش همکاری های مشترک پژوهشی و حفاظتی فراهم شود.



آغاز شد و پس از ایجاد محدودیت ها، کارشناسان و استاد کاران ایرانی با استفاده از مواد بومی سازی شده و فناوری های جدید این روند را ادامه دادند. جعفری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سیاست های کلان وزارت میراث فرهنگی گفت: بر اساس دستور مستقیم وزیر، محوطه تاریخی استخر به زودی با عنوان پایگاه ملی مستقل آغاز به کار خواهد کرد. این اقدام، ضمن ارتقای جایگاه استخر در نقشه

گردشگری، ساماندهی دسترسی ها و ارتقای خدمات اختصاص یابد. این اقدامات با هدف کنترل مداخلات ناهمگن و تضمین حفاظت پایدار در عرصه و حریم تخت جمشید انجام می شود.مدیر پایگاه جهانی تخت جمشید با اشاره به سابقه همکاری های بین المللی در حوزه حفاظت گفت: طی سال های اخیر اقدامات حفاظتی و مرمتی، با بهره گیری از آخرین متدهای علمی و مواد آزمایشگاهی، ابتدا با همکاری گروه ایتالیایی

اجرای طرح چراغ راهنمای تغذیه کافی نیست

اعمال مالیات بر کالاهای آسیب رسان، محدودیت های تبلیغاتی و نظارت دقیق بر سطح عرضه، از ابزارهای کلیدی برای کاهش مصرف این محصولات و حمایت از سلامت عمومی به شمار می روند. با این حال، منابع مالی حاصل از مالیات ها تاکنون به شکل کامل به بخش سلامت تخصیص نیافته است. وی افزود: این موضوع به عنوان یکی از محورهای اصلی در شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور پیگیری خواهد شد تا با هماهنگی بین دستگاه ها و اصلاح قوانین، سازو کارهای اجرایی برای کنترل تبلیغات کالاهای آسیب رسان تقویت شود.

چربی، رنگ زرد نشان دهنده میزان متوسط و رنگ قرمز بیانگر میزان بالای قند، نمک یا چربی است. هدف اصلی این طرح، کمک به مصرف کنندگان برای انتخاب گزینه های سالم و کاهش مصرف محصولات پر خطر است. وی افزود: محصولات با نشان قرمز به دلیل میزان بالای قند، نمک یا چربی، ریسک بالای سلامت دارند و مصرف آن ها باید کنترل و کاهش یابد. با این حال، تبلیغات گسترده و مکرر باعث افزایش تقاضای مصرف این محصولات شده و الگوی تغذیه جمعیت را تحت تأثیر قرار می دهد. رئیس سازمان غذا و دارو با تأکید بر اهمیت مکانیزم های کنترلی و سیاست های بازدارنده، گفت:

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اجرای طرح چراغ راهنمای تغذیه گفت: این طرح با هدف افزایش آگاهی عمومی و کمک به انتخاب سالم تر محصولات غذایی اجرا شده است اما تبلیغات گسترده کالاهای دارای نشان قرمز، مصرف این محصولات را بیشتر کرده و سلامت جامعه را تحت تأثیر قرار داده است. به گزارش ایرنا از سازمان غذا و دارو، مهدی پیرصالحی اظهار کرد: طرح چراغ راهنمای تغذیه برای همه محصولات غذایی نشانگرهایی با سه رنگ سبز، زرد و قرمز ایجاد می کند. رنگ سبز به معنی سطح کم قند، نمک و

در کارگاه های تخصصی هیات فوتبال فارس تاکید شد:

ضرورت حفاظت از کودکان و برندینگ حرفه ای مربیان فوتبال

شد. همچنین راهکارهای عملی و کاربردی برای ایجاد محیطی سالم، پرمحبت و محافظت کننده ارائه گردید که هم به سلامت جسمی کودکان توجه دارد و هم به سلامت روانی و عاطفی آن ها اهمیت می دهد. کارگاه دوم، با عنوان «پرسونال برندینگ مربیان» به موضوعی نوین و ضروری در دنیای حرفه ای ورزش پرداخت. پرسونال برندینگ یا برند شخصی، یعنی ایجاد تصویری مثبت، معتبر و متمایز از خود به عنوان یک مربی حرفه ای که علاوه بر مهارت های فنی، شامل نحوه برخورد و ارتباط مؤثر با اعضای تیم، رسانه ها و هواداران است. در این کارگاه به مربیان آموزش داده شد چگونه در مواجهه با شرایط چالش برانگیز، مانند شکست یا تنش های مسابقه، با مدیریت درست احساسات، اعتبار و اعتماد تیم و جامعه را حفظ کنند. این مهارت ها به مربیان کمک می کند تا نه تنها عملکرد فنی خود را ارتقا دهند، بلکه به عنوان الگوهای اخلاقی و حرفه ای در جامعه ورزشی مطرح شوند و تأثیرگذاری و نفوذ خود را در محیط فوتبال افزایش دهند. اهمیت این آموزش ها در دنیای امروز فوتبال، که مربیان نقش کلیدی در شکل دهی به نسل



آینده ورزشکاران دارند، بسیار برجسته است. در این مراسم حسین قنبری، رئیس هیأت فوتبال استان فارس برگزاری این کارگاه ها را گامی مهم و اثرگذار در ارتقای سطح علمی و حرفه ای مربیان و خانواده ها دانست و اظهار داشت: «آموزش و آگاهی بخشی به مربیان و خانواده ها در نحوه برخورد صحیح با نسل جدید فوتبال آموزان، شرط اصلی رشد و توسعه پایدار فوتبال استان فارس و شهر شیراز است»

بدانند»، شرکت کنندگان با اصول بنیادین حفظ امنیت کودکان در حوزه های مختلف روحی، روانی، جسمی و جنسی در محیط های ورزشی آشنا شدند. این مفهوم فراتر از آموزش مهارت های فنی، بر ایجاد فضایی امن و حمایت گرانه تأکید دارد که کودکان در آن بدون ترس و نگرانی بتوانند به فعالیت های ورزشی خود ادامه دهند و از هرگونه آسیب احتمالی جلوگیری شود.

در این کارگاه، نقش بسیار مهم مربیان و خانواده ها در شناسایی نشانه های خطر و پیشگیری از شرایط و رفتارهایی که می تواند به کودکان آسیب برساند، به تفصیل بررسی

صاحب امتیاز: حمید میرزایی نژاد
مدیر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سردبیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محبوب
سازمان شهرستانها و آگهی ها:
۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰ - ۰۲۱۶۶۹۷۳۸۱۳

مسیر پرریسک بازار مسکن

در این میانه نباید از نقش نهادهای موثر غافل شد. نقش بانک ها به عنوان یکی از مالکان بزرگ بازار نیز قابل توجه است. بانک ها نه تنها در کاهش محسوس قیمت ها نقش بازدارنده دارند، بلکه در ارائه تسهیلات برای ساخت یا خرید مسکن نیز مقاومت می کنند. ناترازی بانک ها و تلاش آن ها برای جبران کسری منابع در بازارهای دیگر، همراه با پشتوانه های سیاسی، مانع اجرای اصلاحات جدی در نظام بانکی شده و این موضوع به نوبه خود ساخت مسکن را محدودتر کرده است. در کنار آن، تعلل دولت ها در تولید مسکن نیز یکی دیگر از عوامل کلیدی است. دولت ها نه توان مالی گسترده برای تأمین مسکن و زیرساخت های رفاهی آن را دارند و نه امکان ایجاد سرمایه در گردش با جذب بخش خصوصی و ارائه مشوق های مناسب فراهم شده است. در چنین شرایطی، هر طریقی بدون حضور فعال بخش خصوصی عملاً غیرممکن است و تنها با سیاست گذاری هوشمند و حمایت های هدفمند می توان شرایط را بهبود بخشید. برای خروج از این وضعیت، می توان چند راهکار عملی در نظر گرفت: ایجاد مشوق های مالی و مالیاتی جذاب برای سازندگان، کاهش ریسک های سرمایه گذاری با تضمین قیمت نهادهای تسهیل دسترسی به مصالح، ارائه بسته های حمایتی برای افزایش قدرت خرید متقاضیان واقعی مسکن، فعال سازی نقش بانک ها با اعطای تسهیلات بلندمدت و با نرخ مناسب و تقویت هماهنگی میان دولت و بخش خصوصی برای پروژه های تولید انبوه و مقرون به صرفه. تنها با ترکیب این اقدامات است که می توان بازار مسکن را از چرخه نوسان و سفته بازی خارج کرد و امکان تحقق تأمین مسکن برای خانوارهای واقعی را فراهم ساخت. باید این نکته را به یاد داشت که افزایش جمعیت مستأجران فقیر در یک دهه گذشته تبدیل به انباشت مشکلاتی شده است که در صورت استمرار می تواند اهداف کلان برنامه های بالادستی، از جمله حضور در فعالیت های مولد (به دلیل دستمزدهای ناچیز، حتی فرزندآوری را تحت تأثیر قرار دهد. از این رو حل مشکل مسکن در کشور می تواند بسیاری از مسائل را به صورت دومینووار حل کند.

ردیابی "آلودگی" صاعقه با ماهواره ناسا

پژوهشگران دانشگاه مرلند (Kenneth Pickering و Dale Allen) برای اولین بار توانستند با استفاده از داده های ماهواره TEMPO ناسا، صاعقه ها و اثر آن ها بر کیفیت هوا را به صورت لحظه ای رصد کنند. صاعقه ها هنگام وقوع، گازی به نام اکسید نیتروژن (NO) آزاد می کنند؛ همان گازی که در آگزوز خودروهاهم وجود دارد و یکی از منابع مهم آلودگی هواست. این تیم تحقیقاتی توانست در ژوئن ۲۰۲۵، با گرفتن داده ها در بازه های ۱۰ دقیقه ای (نه فقط هر ساعت)، تغییرات مربوط به دی اکسید نیتروژن را هنگام عبور طوفان ها در شرق آمریکا بررسی کنند این کشف اهمیت زیادی دارد چون نشان می دهد صاعقه ها علاوه بر تولید آلودگی، نقش مهمی در تولید ترکیبات شیمیایی دارند که می توانند به پاکسازی جو زمین کمک کنند. ماهواره TEMPO راه اندازی شده در ۲۰۲۳ معمولاً آلاینده های هوا را در کل آمریکای شمالی ردیابی می کند، اما در این آزمایش توانایی آن برای مشاهده سریع فرآیندهای جوی در زمان واقعی ثابت شد.

سارا ابراهیمی - گروه محیط زیست عصر رسانه
منبع: دانشگاه مرلند

به همت هیأت فوتبال استان فارس، دو کارگاه تخصصی و مهم با محوریت مباحث حیاتی و روز فوتبال پایه در سالن همایش های شهر شیراز برگزار شد. این دوره های آموزشی با تدریس دکتر احسان محمدی، افسر مراقبت از کودکان فوتبال ایران در کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC)، مدرس دوره های آموزشی فوتبال و دارنده دکترای فرهنگ و ارتباطات، به منظور ارتقای دانش و توانمندسازی مربیان، مدیران باشگاه ها و خانواده های فوتبال آموزان برگزار گردید.

در این کارگاه ها، شرکت کنندگان فرصتی یافتند تا ضمن بهره مندی از تجارب و دانش تخصصی مدرس برجسته، با مهم ترین موضوعات مرتبط با امنیت، تربیت و توسعه فوتبال پایه آشنا شوند. این برنامه ها با هدف تقویت مهارت های فنی و روانی مربیان و افزایش آگاهی خانواده ها در حمایت از فوتبال آموزان طراحی شده اند و نقش مهمی در بهبود فضای ورزشی و اجتماعی فوتبال پایه در استان فارس ایفا می کنند.

برگزاری این دوره ها نشانه تعهد هیأت فوتبال استان به ارتقای استانداردهای حرفه ای و اخلاقی در فوتبال پایه است که می تواند در آینده نزدیک زمینه ساز رشد پایدار و موفقیت های بیشتر در فوتبال منطقه باشد.

کارگاه های تخصصی تربیت مربیان؛
از مراقبت از کودکان تا ساخت برند شخصی در فوتبال
در نخستین کارگاه با عنوان «مراقبت از کودکان در فوتبال و آنچه مربیان و خانواده ها باید

